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Förvaltningsberättelse

Bolags- och ägarstyrning

Styrelsen anser att verksamheten inom koncernen bedrivs inom ramen för bolagsordningen, ägardirektivet 
för Kraftringenkoncernen och den kommunala befogenhet som är tillämplig inom energiområdet.

Ägarförhållanden
Den 31 december 2024 var de största aktieägarna Kraftringen Energi AB (publ), med 71,99 procent av 
aktiekapitalet eller 73,21 procent av rösterna, och IN I Energi AB, med 26,36 procent av aktiekapitalet eller 
25,23 procent av rösterna. Övriga, totalt cirka 250 ägare, hade tillsammans ett innehav på 1,65 procent av 
aktiekapitalet eller 1,56 procent av rösterna

Bolaget har, genom Kraftringenkoncernens ägardirektiv från Lunds-, Eslövs-, Hörbys- och Lommas 
kommunfullmäktige, i uppdrag att aktivt bidra till samhällets klimatomställning, säkerställa att koncernens 
energileveranser sker med en hög leveranssäkerhet och en hög servicenivå till ett marknadsmässigt pris 
samt verka för en skälig utdelning till ägarna med hänsyn tagen till bolagets konsolideringsbehov. 

Koncernen omfattas av bestämmelserna i ellagen. 3 kap 23 § ellagen anger att ett elnätsföretag ska har 
den faktiska beslutanderätten när det gäller de tillgångar som elnätsföretaget behöver för att trygga drift, 
underhåll och utbyggnad av elnätet och att den beslutanderätten är självständig i förhållande till övriga 
delar av koncernen. Styrelsen anser sig ha gett Skånska Energi Nät AB sådan faktisk beslutanderätt som 
ellagen kräver.

Information om verksamheten

Den dagliga verksamheten och driften av koncernens anläggningar är sedan 2022 outsourcade till 
Kraftringen Energi AB (publ) och Kraftringen Nät AB, gemensamt benämnda ”Kraftringen”. Outsourcingen 
har, genom bland annat resurs- och kompetensförstärkning samt ökad driftssäkerhet, bidragit positivt till 
affärs- och verksamhetsutvecklingen samtidigt som verksamhetsriskerna minskat både kort- och 
långsiktigt.
Företaget har sitt säte i Södra Sandby i Lunds kommun.

Skånska Energi är en energikoncern med en stark lokal förankring i Lundabygden och fokus på hela Skåne. 
Stabilt lokalt elnät och försäljning av el från förnybara energikällor är grunden i verksamheten. 

Årsredovisningen är upprättad i Svenska kronor, SEK och om inget annat anges skriven i tkr. 
Uppgifter inom parantes avser föregående år.

Skånska Energis elförsäljning levererar 100 procent fossilfri el. Elförsäljningen till ca 14 000 kunder har en årlig 
volym på ca 200 GWh

Skånska Energis elnät sträcker sig från Kävlinge i nordväst till Genarp i sydost. Nätet ligger till största delen 
på landsbygden och omfattar 200 mil elledningar, 600 nätstationer och har ca 19 000 anslutna kunder. 
Elnätet består till ca 90 procent av markförlagd kabel för att säkra elleveranserna. Eldistributionen har en 
årlig distributionsvolym på ca 300 GWh. 
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Investering, finansiering och finansiell ställning

Finansiering och finansiell ställning
Kassaflöde före finansieringsverksamheten, uppgick till -18 mnkr (60). Kassaflödet påverkades marginellt av 
högre rörelsekapital och negativt från högre investeringar. Kassaflödet från finansieringsverksamheten 
uppgick till -149 mnkr (0) som resultat av utdelningen till ägarna under året. Likvida medel har under året 
minskat med 167 mnkr.

Omsättning och resultat

Affärsmodell och strategisk inriktning

Stora delar av energimarknaden styrs av speciallagstiftning med Energimarknadsinspektionen som 
tillsynsmyndighet. Elnätsverksamhet är helt reglerad med förutbestämda intäktsramar baserat bland annat 
på historiska investeringsnivåer. Det betyder förenklat att Skånska Energis elnätsintäkter för de kommande 
åren bestäms av investeringstakt och kostnadsutveckling. Skånska Energi Näts långsiktiga strategi är att 
utvecklas i takt med förväntningar och direktiv från Energimarknadsinspektionen.

Koncernen bedriver sin verksamhet inom den svenska energimarknaden. De flesta energiföretag drivs enligt 
en för branschen traditionsburen affärsmodell. Stora anläggningar producerar energi som via transmissions-
och distributionsanläggningar når energiförbrukaren/slutkunden. I gränssnittet mellan producent och 
slutkund finns aktörer som hanterar energihandel för bland annat spot- och terminshandel. Under de 
senaste åren drivs utvecklingen på energimarknaden av samhällets krav på förnybara energikällor och 
ökade energibehov. Marknaden för mikroproduktion, decentraliserad energidistribution och 
energieffektivisering växer kraftigt. Energimarknaden är också alltmer integrerad i andra marknader. Under 
de senaste åren har energisystemets känslighet för säkerhetspolitiska och ekonomiska förändringar 
uppmärksammats och förväntas ge omfattande och långsiktiga konsekvenser framöver. Skånska Energis 
strategiska inriktning är att utveckla elnäts- och elhandelsaffären i linje med ägarna, kundernas och 
samhällets behov och förväntningar på energiförsörjning. För att lyckas med detta kommer Skånska Energi 
Nät AB framöver att öka investeringstakten i elnäten för att säkerställa en hög leveranssäkerhet, ansluta 
mikroproduktion och ökad kapacitet för en hållbar elektrifiering av samhället. Sammantaget planeras för 

Nettoomsättningen i koncernen minskade med 25% jämfört med föregående år och uppgick till 
363 mnkr (480). Elpriserna föll tillbaka ytterligare efter ett normaliserat år 2023 och det extremt volatila 2022 
och medelpriset för spotpriset i SE4 uppgick till 57 öre/kWh, att jämföra med 74 öre/kWh för 2023 och 162 
öre/kWh för 2022. Energivolymerna minskade till följd av varmare väder än normalt under i stort sett hela 
året och fortsatta energibesparingsåtgärder från kunderna. 
Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 63 mnkr (58) vilket var 5 mnkr bättre än föregående 
år. Energinettot, skillnaden mellan energiintäkter och energikostnader, var 57 mnkr lägre jämfört med 
föregående år. Årets energinetto har påverkats negativt av lägre energivolymer medan lönsamheten för 
leverans av el har förbättrats jämfört med föregående år. Därutöver har resultatet i koncernen generellt 
påverkats negativt av material-, resursbrist och kostnadsinflation inom elnätsverksamheten.

Investeringar
Koncernens investeringar i maskiner, inventarier och anläggningar uppgick under året till 67 mnkr (42). 
Bland de större investeringarna som pågått under året ingår flertalet utbyggnader av mottagnings- och 
fördelningsstationer i nätområdet och utbyggnad av elnätet för anslutning av nya kunder.
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Förväntad framtida utveckling 

Väsentliga risker och riskhantering

Outsourcingen till moderbolaget Kraftringen har, genom bland annat resurs- och kompetensförstärkning 
samt ökad driftssäkerhet, bidragit till att minska affärs- och verksamhetsriskerna både kort- och långsiktigt.

Skånska Energi strävar efter en koncernövergripande riskhantering där risk är en naturlig del av affärsbeslut. 
Skånska Energi styr individuella risker och den samlade riskexponeringen och risktagandet ställs mot 
affärsnyttan.

Koncernen exponeras genom sin verksamhet för en mängd olika risker, vilka nedan delas in i finansiell risk, 
operationell risk och strategisk risk.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Energimarknadsinspektionen (EI) fastställde under året Skånska Energi Näts preliminära intäktsram för 2024-
2027. Under året fastställde EI också Skånska Energi Näts slutliga intäktsram för 2020–2023. 

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer

Under början av 2024 gjordes en översyn av Kraftringens koncernstrategi med syfte att stärka koncernens 
konkurrenskraft och möjliggöra kommande års investeringsplaner med bibehållen finansiell stabilitet. 

Skånska Energis elförsäljningsverksamhet påverkas om kundernas förbrukning avviker mot det normala. 
Även under 2024 har milda temperaturer i Skånska Energis huvudsakliga verksamhetsområde påverkat 
både energiförsäljning och rörelseresultat negativt. I takt med att elpriserna stabiliserats och volatiliteten 
minskat har Skånska Energi kunnat återigen börja erbjuda fastprisprodukter till sina elhandelskunder. 
Riskpremierna för volym- och profilrisk har dock varit kvar på höga nivåer jämfört med historiskt och 
kundernas intresse för fastprisavtal har varit begränsat.

Under 2024 har priser och volatilitet på de europeiska energimarknaderna minskat avsevärt efter den 
extrema situationen 2022. Förbättrat utbud av LNG och minskad oro för gasbrist i Europa, förbättrad 
tillgänglighet för både europeisk och nordisk kärnkraft samt en betydande förbättring av den hydrologiska 
balansen i nordisk vattenkraft har stabiliserat elpriserna från 2022 års rekordpriser. 

Nedan beskrivs valda exempel på risker som koncernen är exponerad för samt hur dessa hanteras.

Skånska Energi har de senaste åren fokuserat investeringar och verksamhetsutveckling mot ökat 
säkerhetsskydd, ökad elnätskapacitet och leveranssäkerhet. 

Under februari 2024 avyttrade Skånska Energi AB sitt innehav av aktier i Skånsk Energilösningar SELAB AB till 
HP Borrning i Klippan AB. Efter denna försäljning innehar koncernen inte längre någon personal. 
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Finansiella risker

Finansieringsrisk

Kreditrisk

Valutarisk

Ränterisk

Elprisrisk

Volymrisk

Finansieringsrisk definieras som risken att koncernen inte kan utföra löpande betalningar som en följd av 
svårigheter att uppta externa lån. Finansieringsrisk omfattar också risken att tvingas uppta lån till orimliga 
villkor. Kassaflödesprognoser på kort och lång sikt ligger till grund för finansieringen.
För att säkra koncernens kortsiktiga kapitaltillgänglighet ska det finnas en likviditetsreserv (tillgängliga 
likvida medel och outnyttjade kreditavtal) motsvarande rörelsekapitalet. Koncernen ingår i Lunds Kommuns 
koncernkontostruktur och har ett finansieringsavtal med Kraftringen. Behovet på längre sikt säkerställs 
genom att upplåning sker med god framförhållning innan behovet uppstår. Med Kraftringen starka 
finansiella ställning och stabilitet bedöms finansieringsrisken som mycket låg. 

Valutarisker definieras som risken att valutakursförändringar påverkar koncernen resultat. Den finansiella 
elmarknaden i Norden prissätter el i euro. Den valutarisk som uppkommer vid användandet av finansiella 
kontrakt säkras med hjälp av valutakontrakt och valutarisken är därmed eliminerad. Övriga inköp i utländsk 
valuta som överstiger 0,5 mnkr säkras så snart avtal slutits. Det förekommer ingen väsentlig försäljning i 
utländsk valuta. 

Kreditrisk uppstår genom likvida medel, tillgodohavanden hos banker samt kreditexponeringar gentemot 
kunder, inklusive utestående fordringar och avtalade transaktioner. 
Exponering för kreditrisk avseende kundfordringar och de kreditlimiter som sätts bedöms vara 
ändamålsenliga för respektive kund. Det finns ingen koncentration av kreditrisk eftersom Skånska Energi har 
en bredd i kundbasen och ingen enskild kund står för en väsentlig del av omsättningen.
För att minimera kreditförlusterna tas kreditupplysningar på nya kunder med en årsförbrukning 
överstigande 20 000 kWh eller vid försäljning av produkter och tjänster överstigande 50 000 kr. Vid behov 
införskaffas säkerheter. För samtliga kunder bedrivs aktiv kreditbevakning och inkassoverksamhet i 
samverkan med externa leverantörer.

Elförsäljning sker till rörligt och fast pris. Elinköp sker till rörliga priser på elbörsen Nord Pool. Den exponering 
som inköp till rörligt pris och försäljning till fast pris medför hanterar företaget med hjälp av finansiella 
kontrakt för säkring av inköpspris. Detta innebär att prisrisker och elprisområdesrisker säkras bort. 

Vid försäljning av el till slutkund uppstår en volymrisk motsvarande avvikelser mellan förväntad och faktisk 
levererad volym. Avvikelserna kan bero på flera orsaker såsom väder, konjunkturer eller ändrade 
förhållanden. Koncernen arbetar löpande för att säkra en så korrekt uttagsprofil som möjligt på kunderna 
och den används som bas vid prissäkringen.
Det som inte kan prissäkras är profilrisken, dvs att kunderna förbrukar mer el under de av dygnets timmar 
när den generella efterfrågan är hög. 

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker. Företagets riskhantering 
fokuserar på att möta oförutsägbarheten på finans- och energimarknaderna och eftersträvar att minimera 
potentiellt negativ påverkan på företagets finansiella resultat. 
Styrelsen upprättar skriftliga policyer såväl för den övergripande riskhanteringen som för specifika områden. 

Ränterisk uppstår vid långfristig upplåning till rörlig ränta. Upplåning som görs med fast ränta innebär också 
en ränterisk eftersom lånebehovet kan förändras över tid. Inom Skånska Energi förekommer ingen väsentlig 
ränterisk och exponeringen utvärderas löpande. ID

:f6
7c

27
40

-0
0c

e-
11

f0
-8

75
4-

81
c4

e0
56

76
fe

St
at

us
: S

ig
ne

ra
t a

v 
al

la



6 (30)Skånska Energi AB
Org nr 556013-6391

Operationell risk
Regleringar

Anläggningsrisk

Miljörisker

Compliance/lagefterlevnad

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Hållbarhetsupplysningar
Skånska Energikoncernens hållbarhetsarbete är i linje med och drivs av Kraftringen. Koncernens 
övergripande hållbarhetsmål är att

           •senast 2030 ha nettonollutsläpp av växthusgaser i scope 1-2. Även de utsläpp som inkluderades i 
           scope 3 år 2023 är nettonoll senast år 2030. 
           Individuella mål för utsläpp som inkluderas i scope 3 efter år 2023 fastställs löpande. 

           •undvika klimatpåverkan från våra produkter och tjänster ska vara väsentligt större än våra 
           direkt och indirekt tillförda utsläpp.

           •minimerar den negativa miljöpåverkan från vår verksamhet.
           •ta ansvar för vårt samhälle och våra ägare.
           •Vi säkerställer en sund ekonomisk utveckling samtidigt som vi upprätthåller hög etisk standard i 

          vår verksamhet, är transparenta och ansvarsskyldiga i vår rapportering och kommunikation med 
          alla intressenter.
Kraftringens hållbarhetsarbete redovisas på webbplatsen 
https://www.kraftringen.se/om-kraftringen/hallbarhet/hallbarhetsstyrning/hallbarhetsrapport 

Energimarknadsinspektionens intäktsramar för Elnätsverksamhet har en direkt påverkan på den finansiella 
utvecklingen.

Koncernens största anläggningsrisker är förknippade med driften av anläggningar för eldistribution. En viktig 
del av det fortlöpande riskhanteringsarbetet är rullande besiktningsprogram, underhåll samt redundanta IT-
system. Koncernen har en dokumenterad krisplan i händelse av störningar.

Koncernens verksamhet inom eldistribution och elförsäljning är miljöcertifierad enligt 
miljöledningsstandarden ISO 14000:2015. Sedan 2024 baseras all el som koncernen säljer på fossilfria 
energikällor. 
Koncernen bedrev ingen verksamhet under året som var tillståndspliktig eller anmälningspliktig enligt 
miljöbalken.

Koncernen, genom Kraftringen, arbetar systematiskt med miljöfrågor i syfte att kontinuerligt minska 
miljöpåverkan genom löpande kartläggning av verksamheten för att identifiera dess betydande 
miljöaspekter. Riskerna hanteras genom prioriterade aktiviteter i form av nära samarbete med leverantörer 
och intressenter. Det arbetas även kontinuerligt med revidering i syfte att förbättra det systematiska arbetet 
med miljöfrågor.

Koncernen omfattas av och följer Kraftringens uppförandekod och har en särskild uppförandekod för 
leverantörer som följer det internationella initiativet Global Compact, som tagits fram av FN, om ansvarsfulla 
affärsmetoder inom områdena mänskliga rättigheter, arbetsmarknad, miljö och korruption. 
Skånska Energi, eller dess företrädare, har inte dömts för brott mot mänskliga rättigheter, arbetsrätt och 
korruption i domstol eller befunnits bryta mot skatte- och konkurrenslagar. 
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Flerårsöversikt mnkr

Koncernen 2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 363,0 480,1 592,5 458,4 327,6
Rörelseresultat 59,9 50,4 22,5 45,2 44,2
Resultat efter finansiella poster 62,6 57,8 21,8 73,8 44,1
Soliditet, % 63,8 67,2 63,3 65,2 69,7
Avkastning på eget kapital, % 18,8 16,1 4,9 21,3 13,7
Avkastning på totalt kapital, % 14,1 10,1 4,3 9,9 10,9
Balansomslutning 445,3 570,2 532,1 526,5 397,9
Antal anställda, st 0 40 41 63 60
Investeringar i mnkr 67,5 42,7 53,2 35,3 34,0

Moderföretaget 2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 171,0 225,6 389,6 244,8 110,1
Rörelseresultat -3,4 -2,3 -4,8 -10,6 -3,9
Resultat efter finansiella poster 12,1 17,5 -2,0 25,0 2,8

För definitioner av nyckeltal, Redovisning- och värderingsprinciper.

Resultatdisposition 
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 305 341 841 kr.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

Utdelning (8 277 120 * 28,00 kr)
Balanseras i ny räkning
Summa

Styrelsens yttrande över den föreslagna utdelningen
Styrelsens uppfattning är att den föreslagna vinstutdelningen är förenlig med försiktighetsregeln §
 i 17 kap. 3 aktiebolagslagen och att den är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, 
omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet 
och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter

305 341 841

231 759 360
73 582 481
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RESULTATRÄKNING

tkr Not  2024  2023  2024  2023
Rörelsens intäkter m.m.
Nettoomsättning exkl. punktskatter 3 363 079 480 097 171 051 225 586
Övriga rörelseintäkter 6 868 4 326 5 608 2 865

369 947 484 423 176 659 228 451

Rörelsens kostnader
Råvaror och andra direkta kostnader -216 528 -320 421 -155 504 -213 968
Övriga externa kostnader 4, 5 -72 662 -72 519 -23 113 -16 265
Personalkostnader 6 -1 710 -23 438 – -40
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -19 050 -17 386 -1 481 -353
Övriga rörelsekostnader -43 -248 – -139

-309 993 -434 012 -180 098 -230 765

Rörelseresultat 59 954 50 411 -3 439 -2 314

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 7 -226 – – -1 791
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 8 2 959 7 438 15 600 21 605

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -60 -10 -60 –
2 673 7 428 15 540 19 814

Resultat efter finansiella poster 62 627 57 839 12 101 17 500

Bokslutsdispositioner 10 – – 29 167 -3 732

Resultat före skatt 62 627 57 839 41 268 13 768

Skatt på årets resultat 11 -13 173 -12 469 -8 580 -3 158

Årets resultat 49 454 45 370 32 688 10 610

Varav hänförligt till
Moderföretagets aktieägare 46 625 46 625
Minoritetsintresse – -1 255

Koncernen Moderföretaget
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BALANSRÄKNING 

tkr Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella  anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten 12 0 106 0 0
Goodwill 13 0 0 – –

0 106 0 0

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 14 1 058 1 182 919 1 043

Maskiner och andra tekniska anläggningar 15 230 192 222 321 – –
Inventarier, verktyg och installationer 16 513 1 336 513 703
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 17 97 820 56 929 1 740 273

329 583 281 768 3 172 2 019

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 18 113 000 113 000
Andra långfristiga fordringar 19 28 755 10 882 28 755 –

28 755 10 882 141 755 113 000

Summa anläggningstillgångar 358 338 292 756 144 927 115 019

Omsättningstillgångar
Varulager mm
Råvaror och förnödenheter – 11 115 – –

0 11 115 0 0

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 27 048 21 844 26 200 17 266
Fordringar hos koncernföretag 5 157 177 558 248 645 395 472
Elcertifikat 61 61 61 61
Aktuell skattefordran 4 479 4 846 – –
Övriga fordringar 14 054 17 917 68 201

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 36 129 44 128 18 697 24 896
86 928 266 354 293 672 437 896

Summa omsättningstillgångar 86 928 277 469 293 672 437 896

SUMMA TILLGÅNGAR 445 266 570 225 438 599 552 915

Koncernen Moderföretaget
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BALANSRÄKNING 
tkr Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 21 51 732 51 732 51 732 51 732

51 732 51 732
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 272 654 411 023
Årets resultat 32 688 10 610

305 342 421 633
Annat eget kapital inkl. årets resultat 21 232 321 331 847
Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare 284 053 383 579

Minoritetsintresse – -125
284 053 383 454 357 074 473 365

Obeskattade reserver 22 26 784 12 451

Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld 23 40 053 35 657 – –
Övriga avsättningar 24 34 2 099 34 34

40 087 37 756 34 34

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 40 496 39 133 24 334 27 648
Skulder till koncernföretag 7 758 19 314 – 1
Aktuell skatteskuld 8 740 8 634 7 155 1 648
Övriga skulder 36 661 36 786 1 622 2 002

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 27 471 45 148 21 595 35 766
121 126 149 015 54 707 67 065

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 445 266 570 225 438 599 552 915

Koncernen Moderbolaget
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
Koncernen

tkr
Aktie-

kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital

Annat eget 
kapital inkl. 

årets 
resultat Summa

Minoritets-
intresse

Totalt 
eget 

kapital
Ingående balans 2024-01-01 51 732 – 331 847 383 579 -125 383 455
Utdelning – -148 980 -148 980 – -148 980
Justerat förvärvat kapital inklusive 
koncernmässiga värden 
hänförliga till minoritet – 0 125 125
Årets resultat 49 454 49 454 – 49 454
Utgående balans 2024-12-31 51 732 0 232 321 284 053 0 284 053

Moderföretaget

tkr
Aktie-

kapital
Uppskriv-
ningsfond

Fond för 
utveck-

lingsutgifter
Reserv-

fond
Balanserat 

resultat
Årets 

resultat

Totalt 
eget 

kapital
Ingående balans 2024-01-01 51 732 – – – 411 023 10 610 473 365
Disposition enligt stämmobeslut – – – – 10 610 -10 610 –
Utdelning -148 980 -148 980
Årets resultat 32 688 32 688
Utgående balans 2024-12-31 51 732 0 0 0 272 654 32 688 357 074

Hänförligt till moderföretagets aktieägare
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KASSAFLÖDESANALYS
tkr Not  2024  2023  2024  2023

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 59 954 50 411 -3 439 -2 314
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

- Avskrivningar 19 050 17 386 1 481 353
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 27 -2 455 1 197 51 -150

76 549 68 994 -1 907 -2 111

Erhållen ränta 2 959 7 438 15 600 21 605
Erhållna utdelningar – – – –
Erlagd ränta -60 -10 -60 –
Betald inkomstskatt 331 -5 482 -3 072 5 503

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 79 779 70 940 10 561 24 997

Förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/minskning(+) av varulager -396 6 797 – –
Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar 3 289 37 898 5 535 47 843
Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder -5 507 -13 702 -17 859 -24 269

Kassaflöde från den löpande verksamheten 77 165 101 933 -1 763 48 571

Investeringsverksamheten
Avyttring av aktier i dotterföretag 125 – –
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -67 513 -42 722 -2 634 -273
Avyttring av materiella anläggningstillgångar 512 338 – –
Ökning/minskning av andra finansiella tillgångar -28 755 – -28 755 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten -95 631 -42 384 -31 389 -273

Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning -148 980 – -148 980 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -148 980 0 -148 980 0

Årets kassaflöde -167 446 59 549 -182 133 48 298
Likvida medel vid årets början 172 603 113 054 433 723 385 425
Likvida medel vid årets slut 5 157 172 603 251 590 433 723

Koncernen Moderföretaget
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Noter
Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 (K3).  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning
Koncernens intäkter består i huvudsak av intäkter från elförsäljning, eldistribution, elproduktion och 
försäljning av energilösningar. Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Elförsäljning och eldistribution
Intäkter från elförsäljning och eldistribution redovisas när leverans skett och äganderätten har överförts till 
kunden.

Anslutningsavgifter 
Avgifter som fakturerats kunden för anslutning till nätet intäktsredovisas i den omfattning som avgiften är 
för att täcka den del där tjänst/vara har levererats.

Pågående tjänsteuppdrag och entreprenadarbeten
Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive 
färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen 
genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga 
uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på 
balansdagen.
Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt 
endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas 
av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala 
uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i 
resultaträkningen.
I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma 
period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, 
vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade 
beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.
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Koncernredovisning

Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters 
identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. 
Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade 
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.
Dotterföretag
Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt 
eller indirekt har mer än 50 procent av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet 
och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla 
ekonomiska fördelar.
Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för 
förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över 
dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen 
hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av 
moderföretaget.
Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna 
kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. 
Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens 
balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas 
separat som minoritetsandel.
Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade 
vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar 
ett nedskrivningsbehov.
Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.
Goodwill
Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än 
värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna 
goodwillen som en tillgång i balansräkningen.
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Redovisningsprinciper för enskilda balansposter
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när 
bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen 
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i 
stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från 
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som 
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet 
och det belopp som ska återbetalas.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Immateriella anläggningstillgångar
Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska 
fördelar.

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark
  Byggnader                                                                                         20-50 år
  Markanläggningar                                                                              20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar
  Anläggningar för distribution                                                          30-40 år
  Mätare                                                                                                10 år
Inventarier, verktyg och installationer
  Övriga inventarier                                                                              3-10 år

Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och 
när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång 
byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens 
anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

ID
:f6

7c
27

40
-0

0c
e-

11
f0

-8
75

4-
81

c4
e0

56
76

fe
St

at
us

: S
ig

ne
ra

t a
v 

al
la



16 (30)Skånska Energi AB
Org nr 556013-6391

Nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar
Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess 
redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om 
återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. 
Immateriella anläggningstilgångar som inte är färdigställda ska nedskrivningsprövas årligen.
Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid 
behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar 
som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning 
görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en 
kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar 
resultaträkningen.

Nedskrivningar av andra immateriella och materiella anläggningstillgångar än goodwill återförs om skälen 
som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella 
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas 
individuellt.

Elcertifikat
Innehavet av elcertifikat anses utgöra en immateriell omsättningstillgång och redovisas under egen rubrik 
i balansräkningen. Anskaffning av elcertifikat sker genom köp och värderas till anskaffningsvärde. Skuld för 
reglering av elcertifikat värderas, i den mån den täcks av innehavda elcertifikat, till motsvarande värde 
som innehavda elcertifikat, och därutöver till skuldens marknadsvärde. Skulden för reglering av elcertifikat 
redovisas i balansräkningen under rubriken "Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter".

Leasingavtal
Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till 
leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en 
fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella 
leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den 
finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Företaget redovisar samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare, såväl finansiella som 
operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt 
över leasingperioden. Leasingavtal finns avseende bilar och kontorsmaskiner.
Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på 
balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med 
försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.
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Inkomstskatter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i 
eget kapital.
Aktuell skatt
Aktuell skatt avesr inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.
Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder 
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive 
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med 
ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av 
förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten 
skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott.
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar
Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller 
tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men 
oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och  
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en 
skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare 
händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
I företaget finns avgiftsbestämda  pensionsplaner. Som avgiftbestämda planer klassificeras planer där 
fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa 
avgifter. 
Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de 
tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

I företaget finns förmånsbestämda pensionsplaner. Redovisning sker enligt förenklingsreglerna. 
Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa 
planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 (K3).
Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som 
avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som 
förmånsbestämd.
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Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker 
och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har 
en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i 
investeringsverksamheten.
Redovisningsprinciper - undantagsregler i juridisk person
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella 
kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Avkastning på eget kap. (%)
Årets resultat i procent av justerat eget kapital (genomsnittligt eget kapital och obeskattade reserver med 
avdrag för uppskjuten skatt) exklusive minoritetsintresse.

Avkastning på totalt kap. (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av genomsnittlig balansomslutning.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) inklusive 
minoritetsintresse i procent av balansomslutning.
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Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör 
antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen 
som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar 
och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade 
beloppen i denna års- och koncernredovisning.
Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under 
rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar 
används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår 
tydligt från andra källor. 
Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande 
uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen 
under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen 
påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.
Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Effekter av elnätsregleringen
I koncernen finns elnätsverksamhet som regleras av föreskrifter från Energimarknadsinspektionen. 
De avgifter som elnätverksamheten tar ut av sina kunder ligger inom ramen för vad som är tillåtet. 

Prövning av nedskrivningsbehov för immateriella och materiella anläggningstillgångar
Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende immateriella och 
materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de 
redovisningsprinciper som beskrivs i koncernens Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper . 
Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av 
nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste 
vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden 
avseende exempelvis avkastningskrav. 

Inkomstskatter och uppskjutna skatter
Koncernen redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli 
realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden 
och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden 
mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga 
värden.
Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser kommer att vara oförändrade 
samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.
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Not 3 Nettoomsättning exkl. punktskatter
Nettoomsättning per verksamhetsgren

2024 2023 2024 2023
Elnät 187 549 178 819 – –
Elhandel 166 155 225 536 166 155 225 536
Övrigt 10 274 82 947 4 896 50
Avgår: koncernintern försäljning -899 -7 205
Nettoomsättning exkl. punktskatter 363 079 480 097 171 051 225 586
Punktskatter 109 719 96 736 – –
Nettoomsättning 472 798 576 833 171 051 225 586

Punktskatter avser allmän energiskatt.

Not 4 Leasing
Operationell leasing
Koncernen leasar tillgångar enligt avtal om operationell leasing. Kostnadsförda leasingavgifter under året 
uppgår till 10 (1 897), varav moderföretaget uppgår till 10 (22).
Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt följande:

2024 2023 2024 2023
Inom 1 år – 1 523 – –
1-5 år – 1 594 – –
Summa 0 3 117 0 0

Not 5 Ersättning till revisorer 

2024 2023 2024 2023
Ernst & Young AB
Revisionsuppdraget 462 540 248 250
Andra uppdrag 25 160 – 160
Summa 487 700 248 410

Särskild granskning 714 450 714 450
Totala ersättningar till revisorer 1 201 1 150 962 860

Koncernen Moderföretaget

Koncernen Moderföretaget

Koncernen Moderföretaget
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Not 6 Löner och ersättningar
Löner och ersättningar till anställda

2024 2023 2024 2023
Löner och andra ersättningar
Styrelse och verkställande direktör – 1 006 – –
Övriga anställda – 15 624 – –
Summa löner och andra ersättningar 0 16 630 0 0
Sociala kostnader
Pensionskostnader – 626 – –
  Varav för styrelse och verkställande direktör – 183 – –

Övriga sociala kostnader – 5 839 – –
Summa sociala kostnader 0 6 465 0 0

Från maj 2021 har moderbolaget Skånska Energi AB (Publ) haft en inhyrd extern verkställande direktör.
Tantiem och liknande ersättning har inte utbetalats till styrelse eller verkställande direktör.

Medelantalet anställda
2024 2023 2024 2023

Kvinnor – 5 – –
Män – 35 – –
Totalt 0 40 0 0

Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal) 2024 2023
Styrelse
Kvinnor – 1
Män 3 1
Totalt 3 2
Övriga ledande befattningshavare
Kvinnor – –
Män 1 1
Totalt 1 1

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag

2024 2023 2024 2023
Nedskrivningar – -1 791
Realisationsresultat vid avyttring av andelar -226 – – –
Summa -226 0 0 -1 791

Driften och förvaltningen av elnäts- och elhandelsverksamheten samt administrativa stödfunktioner i Skånska Energi 
AB (Publ) och Skånska Energi Nät AB är outsourcade från 1 januari 2022.

ModerföretagetKoncernen

Moderföretaget

Koncernen

Koncernen

Moderföretaget

Moderföretaget
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Not 8

2024 2023 2024 2023
Ränteintäkter från koncernföretag 14 433 21 403
Ränteintäkter från övriga företag 2 959 7 438 1 167 202
Summa 2 959 7 438 15 600 21 605

Not 9

2024 2023 2024 2023
Räntekostnader till koncernföretag – –
Räntekostnader till övriga företag -60 -10 -60 –
Summa -60 -10 -60 0

Not 10

2024 2023 2024 2023
Överavskrivningar -488 -94
Avsättning till periodiseringsfond -13 845 -3 637
Erhållna koncernbidrag – – 43 500 –
Summa 0 0 29 167 -3 732

Not 11

2024 2023 2024 2023
Aktuell skatt -8 740 -8 404 -8 556 -3 168
Justering avseende tidigare år -36 11 -24 10
Förändring uppskj skatt , övrigt -4 397 -4 076 – –
Summa -13 173 -12 469 -8 580 -3 158

Redovisat resultat före skatt 62 627 57 839 41 268 13 768

Skatt enligt gällande skattesats (20,6%) -12 901 -11 915 -8 501 -2 836

Justering avseende tidigare år -36 11 -24 10
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:
Avskrivning övervärde – 19 21 19
Ej avdragsgilla kostnader -307 -575 -76 -8
Ej skattepliktiga intäkter 1 27 – 26
Ej avdragsgill nedskrivning – – – -369
Förändring uppskj skatt i dotterföretag 398 281 – –

– -317 – –
Skatteeffekt av restvärdesavskrivning -302 – – –
Förändring uppskjuten skatt, temp skillnader -26 – – –
Redovisad skattekostnad -13 173 -12 469 -8 580 -3 158

Årets underskottsavdrag som ej redovisats som tillgång

Koncernen Moderföretaget

Koncernen Moderföretaget

Koncernen Moderföretaget

Räntekostnader och liknande resultatposter

Bokslutsdispositioner

Skatt på årets resultat

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

ModerföretagetKoncernen
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Not 12

2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 423 423 241 241
Försäljningar/utrangeringar -181 – – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 242 423 241 241

Ingående ackumulerade avskrivningar -317 -266 -241 -227
Försäljningar/utrangeringar 78 – – –
Årets avskrivningar -3 -51 – -15
Utgående ackumulerade avskrivningar -242 -317 -241 -241

Redovisat värde 0 106 0 0

Not 13

2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 1 472 1 472 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 472 1 472 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 472 -1 472 – –
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 472 -1 472 0 0

Redovisat värde 0 0 0 0

Not 14

2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 9 548 9 548 9 409 9 548
Försäljningar/utrangeringar – – – -139
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 548 9 548 9 409 9 409

Ingående ackumulerade avskrivningar -8 366 -8 236 -8 366 -8 236
Årets avskrivningar -124 -130 -124 -130
Utgående ackumulerade avskrivningar -8 490 -8 366 -8 490 -8 366

Redovisat värde 1 058 1 182 919 1 043

Goodwill

Moderföretaget

Byggnader och mark

Koncernen Moderföretaget

Moderföretaget

Koncernen

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten

Koncernen
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Not 15

2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 480 401 467 444 – –
Inköp 16 970 13 257 – –
Försäljningar/utrangeringar -2 097 -15 537 – –
Omklassificeringar 8 485 15 237 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 503 759 480 401 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar -256 880 -255 647 – –
Försäljningar/utrangeringar 2 054 15 435 – –
Årets avskrivningar -17 541 -16 668 – –
Utgående ackumulerade avskrivningar -272 367 -256 880 0 0

Ingående ackumulerade nedskrivningar -1 200 -1 200 – –
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 200 -1 200 0 0

Redovisat värde 230 192 222 321 0 0

Not 16

2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 5 683 5 643 3 547 3 547
Inköp – 40 – –
Försäljningar/utrangeringar -1 630 – – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 053 5 683 3 547 3 547

Ingående ackumulerade avskrivningar -3 971 -3 435 -2 468 -2 260
Försäljningar/utrangeringar 1 021 – – –
Årets avskrivningar -214 -536 -190 -208
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 164 -3 971 -2 658 -2 468

Ingående ackumulerade nedskrivningar -376 -376 -376 -376
Utgående ackumulerade nedskrivningar -376 -376 -376 -376

Redovisat värde 513 1 336 513 703

Moderföretaget

Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen

Koncernen Moderföretaget

Inventarier, verktyg och installationer
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Not 17

2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 56 929 42 881 273 –
Kostnadsförda och intäktsförda projekt -273 -22 -273 –
Inköp 49 648 29 307 1 740 273
Omklassificeringar -8 485 -15 237 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 97 820 56 929 1 740 273

Redovisat värde 97 820 56 929 1 740 273

Not 18
2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 120 360 118 629
Aktieägartillskott – 1 731
Försäljning -7 360 –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 113 000 120 360

Ingående ackumulerade nedskrivningar -7 360 -5 569
Årets nedskrivningar – -1 791
Försäljningar 7 360 –
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -7 360

Redovisat värde 113 000 113 000

Andel, % Antal

Dotterföretag Org nr Säte kapital andelar 2024 2023
Skånska Energi Nät AB 556497-5232 Södra Sandby 100,0 10 000 113 000 113 000
Skånska Energilösningar SELAB AB 556799-4388 Helsingborg – – – –

113 000 113 000

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar

Moderföretaget

Redovisat värde

Andelar i koncernföretag

Koncernen Moderföretaget
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Not 19

2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 10 882 12 414 – –
Amortering, försäljning -10 882 – – –
Tillkommande fordringar 28 755 – 28 755 –
Omklassificeringar -1 532 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 755 10 882 28 755 0

Redovisat värde 28 755 10 882 28 755 0

Posten avser leasingfordran samt en skuldrevers mot Skånska Energilösningar AB.
Framtida minimileaseavgifter för leasingfordran förfaller enligt följande:
Inom 1 år 967 tkr (1 680)
Mellan 1-5 år 3 458 tkr (5 830)
Senare än 5 år 3 569 tkr (5 494)

Not 20

2024 2023 2024 2023
Upplupen energiförsäljning 36 129 40 944 18 697 24 759
Övriga upplupna försäljningsintäkter – – – 137
Övriga upplupna intäkter – 137 – –
Övriga poster – 3 047 – –
Redovisat värde 36 129 44 128 18 697 24 896

Not 21
Aktiekapitalet i Skånska Energi AB består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 6,25 kr. 
Namn Antal aktier
A-Aktier 1 585 996
B-Aktier 6 691 124

8 277 120

Tecknade och betalda aktier: 2024 2023
Vid årets början 51 732 51 732
Summa aktier vid årets slut 51 732 51 732

Not 22

2024 2023
Ackumulerade överavskrivningar 1 202 714
Periodiseringsfond 25 582 11 737
Redovisat värde 26 784 12 451

I obeskattade reserver ingår uppskjuten skatt.

Moderföretaget

Aktiekapital 

Moderföretaget

Moderföretaget

Koncernen Moderföretaget

Koncernen

Andra långfristiga fordringar

Obeskattade reserver

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
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Not 23
Koncernen 2024 2023

Temporär Uppskjuten Uppskjuten Uppskjuten Uppskjuten
skillnad fordran skuld fordran skuld

Obeskattade reserver
Övriga obeskattade reserver 39 391 8 115 5 162
Övriga temporära skillnader
Maskiner och andra tekniska anl. 155 041 – 31 938 – 30 495
Delsumma 0 40 053 0 35 657
Kvittning 0 0 0 0
Redovisat värde 40 053 35 657

Not 24
Koncernen Återställ- Pensions- Ersättnings-

ning avsättning kompensation Totalt
– – 185 1 777

Tillkommande avsättningar – – – 669
Återförda belopp – – – -347
Årets förändring – – – –
Redovisat värde 2023 0 0 185 2 099

Ingående redovisat värde 2024 0 0 185 2 099
Omföring av avsättning  fg år – – -185 –
Återförda belopp – – – -2 065
Årets förändring – – – –

0 0 0 34

Moderföretaget Återställ- Pensions- Ersättnings-
ning avsättning kompensation Totalt

Ingående redovisat värde 2023 – – – 324
Tillkommande avsättningar – – – –
Återförda belopp – – – –
Årets förändring – – – -290
Redovisat värde 2023 0 0 0 34

Ingående redovisat värde 2024 0 0 0 34
Årets förändring – – – –

0 0 0 34

Ingående redovisat värde 2023

25 059

34Redovisat värde 2024

Övriga avsättningar

148 031

-347

1 914

åtgärder

34

34
–

Garanti-
åtgärder

skillnad
Temporär

Uppskjuten skatteskuld

1 914

1 592
669

Garanti-

185
-2 065

–

–

Redovisat värde 2024 34

324

-290

–
–
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Not 25

2024 2023 2024 2023
Tillgodohavande på koncernkonto 5 157 172 603 251 590 433 723

Avtalad kredit disponeras av Kraftringen Energi AB (publ), organisationsnummer 556100-9852 
som är moderbolag i den koncern bolaget ingår. 

Not 26

2024 2023 2024 2023
Upplupna energikostnader 26 814 39 912 21 120 34 867
Upplupna personalkostnader – 3 199 – –
Upplupna revisionskostnader 179 685 – –
Elcertifikat och utsläppsrätter 69 205 69 205
Övriga upplupna kostnader 409 1 147 406 694
Redovisat värde 27 471 45 148 21 595 35 766

Not 27

2024 2023 2024 2023
Nedskrivningar av im- och materiella anl.tillgångar 174 972 58 –
Realisationsresultat på im- och materiella anl.tillgångar -469 -97 – 139

102 – – –
Övriga ej kassaflödespåverkande poster -2 262 322 -7 -289
Summa -2 455 1 197 51 -150

Not 28

Ställda säkerheter 2024 2023 2024 2023
För egna avsättningar och skulder
Skulder till kreditinstitut
Andra ställda säkerheter – – – –
Redovisat värde 0 0 0 0

Eventualförpliktelser 2024 2023 2024 2023
Garantiåtagande för entreprenader – – – –
Redovisat värde 0 0 0 0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

Koncernen Moderföretaget

Koncernen Moderföretaget

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Övriga poster som inte påverkar kassaflödet
ModerföretagetKoncernen

Koncernen Moderföretaget

Realisationsresultat vid avyttring av andelar

Moderföretaget

Likvida medel
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Not 29
Av moderföretagets nettoomsättning utgjorde 1,62 % (4,02 %) omsättning mot andra koncernföretag. 
Av inköpen avsåg 5,53 % (4,14 %) rörelsekostnader och investeringar från andra koncernföretag.

Not 30
Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är
Kraftringen Energi AB (publ) med organisationsnummer 556100-9852 med säte i Lund.

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är
Kraftringen AB med organisationsnummer 556527-9758 med säte i Lund.

Not 31

Not 32 Definiton av nyckeltal
Soliditet Eget kapital + obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt)

Balansomslutningen

Avkastning på eget kapital Resultat efter finansiella poster
Genomsnittligt eget kapital inklusive andelen eget
kapital av obeskattade reserver

Inga väsentliga händelser efter balansdagen.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Koncernuppgifter
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Not 33 Resultatdisposition
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 305 341 841,09 kr.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

2024 2023
Utdelning (8 277 120 * 28,00 kr) 231 759 360 148 988 160
Balanseras i ny räkning 73 582 481 272 645 308
Summa 305 341 841 421 633 468

Micke Andersson Olof Eliasson
Verkställande direktör, ledamot Ordförande, ledamot

Fredrik Fackler
Ledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits den               

Ernst & Young AB

Peter Gunnarsson Henrik Rosengren
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Södra Sandby den 
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Förvaltningsberättelse


Bolags- och ägarstyrning


Styrelsen anser att verksamheten inom koncernen bedrivs inom ramen för bolagsordningen, ägardirektivet 
för Kraftringenkoncernen och den kommunala befogenhet som är tillämplig inom energiområdet.


Ägarförhållanden
Den 31 december 2024 var de största aktieägarna Kraftringen Energi AB (publ), med 71,99 procent av 
aktiekapitalet eller 73,21 procent av rösterna, och IN I Energi AB, med 26,36 procent av aktiekapitalet eller 
25,23 procent av rösterna. Övriga, totalt cirka 250 ägare, hade tillsammans ett innehav på 1,65 procent av 
aktiekapitalet eller 1,56 procent av rösterna


Bolaget har, genom Kraftringenkoncernens ägardirektiv från Lunds-, Eslövs-, Hörbys- och Lommas 
kommunfullmäktige, i uppdrag att aktivt bidra till samhällets klimatomställning, säkerställa att koncernens 
energileveranser sker med en hög leveranssäkerhet och en hög servicenivå till ett marknadsmässigt pris 
samt verka för en skälig utdelning till ägarna med hänsyn tagen till bolagets konsolideringsbehov. 


Koncernen omfattas av bestämmelserna i ellagen. 3 kap 23 § ellagen anger att ett elnätsföretag ska har 
den faktiska beslutanderätten när det gäller de tillgångar som elnätsföretaget behöver för att trygga drift, 
underhåll och utbyggnad av elnätet och att den beslutanderätten är självständig i förhållande till övriga 
delar av koncernen. Styrelsen anser sig ha gett Skånska Energi Nät AB sådan faktisk beslutanderätt som 
ellagen kräver.


Information om verksamheten


Den dagliga verksamheten och driften av koncernens anläggningar är sedan 2022 outsourcade till 
Kraftringen Energi AB (publ) och Kraftringen Nät AB, gemensamt benämnda ”Kraftringen”. Outsourcingen 
har, genom bland annat resurs- och kompetensförstärkning samt ökad driftssäkerhet, bidragit positivt till 
affärs- och verksamhetsutvecklingen samtidigt som verksamhetsriskerna minskat både kort- och 
långsiktigt.
Företaget har sitt säte i Södra Sandby i Lunds kommun.


Skånska Energi är en energikoncern med en stark lokal förankring i Lundabygden och fokus på hela Skåne. 
Stabilt lokalt elnät och försäljning av el från förnybara energikällor är grunden i verksamheten. 


Årsredovisningen är upprättad i Svenska kronor, SEK och om inget annat anges skriven i tkr. 
Uppgifter inom parantes avser föregående år.


Skånska Energis elförsäljning levererar 100 procent fossilfri el. Elförsäljningen till ca 14 000 kunder har en årlig 
volym på ca 200 GWh


Skånska Energis elnät sträcker sig från Kävlinge i nordväst till Genarp i sydost. Nätet ligger till största delen 
på landsbygden och omfattar 200 mil elledningar, 600 nätstationer och har ca 19 000 anslutna kunder. 
Elnätet består till ca 90 procent av markförlagd kabel för att säkra elleveranserna. Eldistributionen har en 
årlig distributionsvolym på ca 300 GWh. 
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Investering, finansiering och finansiell ställning


Finansiering och finansiell ställning
Kassaflöde före finansieringsverksamheten, uppgick till -18 mnkr (60). Kassaflödet påverkades marginellt av 
högre rörelsekapital och negativt från högre investeringar. Kassaflödet från finansieringsverksamheten 
uppgick till -149 mnkr (0) som resultat av utdelningen till ägarna under året. Likvida medel har under året 
minskat med 167 mnkr.


Omsättning och resultat


Affärsmodell och strategisk inriktning


Stora delar av energimarknaden styrs av speciallagstiftning med Energimarknadsinspektionen som 
tillsynsmyndighet. Elnätsverksamhet är helt reglerad med förutbestämda intäktsramar baserat bland annat 
på historiska investeringsnivåer. Det betyder förenklat att Skånska Energis elnätsintäkter för de kommande 
åren bestäms av investeringstakt och kostnadsutveckling. Skånska Energi Näts långsiktiga strategi är att 
utvecklas i takt med förväntningar och direktiv från Energimarknadsinspektionen.


Koncernen bedriver sin verksamhet inom den svenska energimarknaden. De flesta energiföretag drivs enligt 
en för branschen traditionsburen affärsmodell. Stora anläggningar producerar energi som via transmissions-
och distributionsanläggningar når energiförbrukaren/slutkunden. I gränssnittet mellan producent och 
slutkund finns aktörer som hanterar energihandel för bland annat spot- och terminshandel. Under de 
senaste åren drivs utvecklingen på energimarknaden av samhällets krav på förnybara energikällor och 
ökade energibehov. Marknaden för mikroproduktion, decentraliserad energidistribution och 
energieffektivisering växer kraftigt. Energimarknaden är också alltmer integrerad i andra marknader. Under 
de senaste åren har energisystemets känslighet för säkerhetspolitiska och ekonomiska förändringar 
uppmärksammats och förväntas ge omfattande och långsiktiga konsekvenser framöver. Skånska Energis 
strategiska inriktning är att utveckla elnäts- och elhandelsaffären i linje med ägarna, kundernas och 
samhällets behov och förväntningar på energiförsörjning. För att lyckas med detta kommer Skånska Energi 
Nät AB framöver att öka investeringstakten i elnäten för att säkerställa en hög leveranssäkerhet, ansluta 
mikroproduktion och ökad kapacitet för en hållbar elektrifiering av samhället. Sammantaget planeras för 


Nettoomsättningen i koncernen minskade med 25% jämfört med föregående år och uppgick till 
363 mnkr (480). Elpriserna föll tillbaka ytterligare efter ett normaliserat år 2023 och det extremt volatila 2022 
och medelpriset för spotpriset i SE4 uppgick till 57 öre/kWh, att jämföra med 74 öre/kWh för 2023 och 162 
öre/kWh för 2022. Energivolymerna minskade till följd av varmare väder än normalt under i stort sett hela 
året och fortsatta energibesparingsåtgärder från kunderna. 
Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 63 mnkr (58) vilket var 5 mnkr bättre än föregående 
år. Energinettot, skillnaden mellan energiintäkter och energikostnader, var 57 mnkr lägre jämfört med 
föregående år. Årets energinetto har påverkats negativt av lägre energivolymer medan lönsamheten för 
leverans av el har förbättrats jämfört med föregående år. Därutöver har resultatet i koncernen generellt 
påverkats negativt av material-, resursbrist och kostnadsinflation inom elnätsverksamheten.


Investeringar
Koncernens investeringar i maskiner, inventarier och anläggningar uppgick under året till 67 mnkr (42). 
Bland de större investeringarna som pågått under året ingår flertalet utbyggnader av mottagnings- och 
fördelningsstationer i nätområdet och utbyggnad av elnätet för anslutning av nya kunder.
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Förväntad framtida utveckling 


Väsentliga risker och riskhantering


Outsourcingen till moderbolaget Kraftringen har, genom bland annat resurs- och kompetensförstärkning 
samt ökad driftssäkerhet, bidragit till att minska affärs- och verksamhetsriskerna både kort- och långsiktigt.


Skånska Energi strävar efter en koncernövergripande riskhantering där risk är en naturlig del av affärsbeslut. 
Skånska Energi styr individuella risker och den samlade riskexponeringen och risktagandet ställs mot 
affärsnyttan.


Koncernen exponeras genom sin verksamhet för en mängd olika risker, vilka nedan delas in i finansiell risk, 
operationell risk och strategisk risk.


Väsentliga händelser under räkenskapsåret 


Energimarknadsinspektionen (EI) fastställde under året Skånska Energi Näts preliminära intäktsram för 2024-
2027. Under året fastställde EI också Skånska Energi Näts slutliga intäktsram för 2020–2023. 


Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer


Under början av 2024 gjordes en översyn av Kraftringens koncernstrategi med syfte att stärka koncernens 
konkurrenskraft och möjliggöra kommande års investeringsplaner med bibehållen finansiell stabilitet. 


Skånska Energis elförsäljningsverksamhet påverkas om kundernas förbrukning avviker mot det normala. 
Även under 2024 har milda temperaturer i Skånska Energis huvudsakliga verksamhetsområde påverkat 
både energiförsäljning och rörelseresultat negativt. I takt med att elpriserna stabiliserats och volatiliteten 
minskat har Skånska Energi kunnat återigen börja erbjuda fastprisprodukter till sina elhandelskunder. 
Riskpremierna för volym- och profilrisk har dock varit kvar på höga nivåer jämfört med historiskt och 
kundernas intresse för fastprisavtal har varit begränsat.


Under 2024 har priser och volatilitet på de europeiska energimarknaderna minskat avsevärt efter den 
extrema situationen 2022. Förbättrat utbud av LNG och minskad oro för gasbrist i Europa, förbättrad 
tillgänglighet för både europeisk och nordisk kärnkraft samt en betydande förbättring av den hydrologiska 
balansen i nordisk vattenkraft har stabiliserat elpriserna från 2022 års rekordpriser. 


Nedan beskrivs valda exempel på risker som koncernen är exponerad för samt hur dessa hanteras.


Skånska Energi har de senaste åren fokuserat investeringar och verksamhetsutveckling mot ökat 
säkerhetsskydd, ökad elnätskapacitet och leveranssäkerhet. 


Under februari 2024 avyttrade Skånska Energi AB sitt innehav av aktier i Skånsk Energilösningar SELAB AB till 
HP Borrning i Klippan AB. Efter denna försäljning innehar koncernen inte längre någon personal. 
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Finansiella risker


Finansieringsrisk


Kreditrisk


Valutarisk


Ränterisk


Elprisrisk


Volymrisk


Finansieringsrisk definieras som risken att koncernen inte kan utföra löpande betalningar som en följd av 
svårigheter att uppta externa lån. Finansieringsrisk omfattar också risken att tvingas uppta lån till orimliga 
villkor. Kassaflödesprognoser på kort och lång sikt ligger till grund för finansieringen.
För att säkra koncernens kortsiktiga kapitaltillgänglighet ska det finnas en likviditetsreserv (tillgängliga 
likvida medel och outnyttjade kreditavtal) motsvarande rörelsekapitalet. Koncernen ingår i Lunds Kommuns 
koncernkontostruktur och har ett finansieringsavtal med Kraftringen. Behovet på längre sikt säkerställs 
genom att upplåning sker med god framförhållning innan behovet uppstår. Med Kraftringen starka 
finansiella ställning och stabilitet bedöms finansieringsrisken som mycket låg. 


Valutarisker definieras som risken att valutakursförändringar påverkar koncernen resultat. Den finansiella 
elmarknaden i Norden prissätter el i euro. Den valutarisk som uppkommer vid användandet av finansiella 
kontrakt säkras med hjälp av valutakontrakt och valutarisken är därmed eliminerad. Övriga inköp i utländsk 
valuta som överstiger 0,5 mnkr säkras så snart avtal slutits. Det förekommer ingen väsentlig försäljning i 
utländsk valuta. 


Kreditrisk uppstår genom likvida medel, tillgodohavanden hos banker samt kreditexponeringar gentemot 
kunder, inklusive utestående fordringar och avtalade transaktioner. 
Exponering för kreditrisk avseende kundfordringar och de kreditlimiter som sätts bedöms vara 
ändamålsenliga för respektive kund. Det finns ingen koncentration av kreditrisk eftersom Skånska Energi har 
en bredd i kundbasen och ingen enskild kund står för en väsentlig del av omsättningen.
För att minimera kreditförlusterna tas kreditupplysningar på nya kunder med en årsförbrukning 
överstigande 20 000 kWh eller vid försäljning av produkter och tjänster överstigande 50 000 kr. Vid behov 
införskaffas säkerheter. För samtliga kunder bedrivs aktiv kreditbevakning och inkassoverksamhet i 
samverkan med externa leverantörer.


Elförsäljning sker till rörligt och fast pris. Elinköp sker till rörliga priser på elbörsen Nord Pool. Den exponering 
som inköp till rörligt pris och försäljning till fast pris medför hanterar företaget med hjälp av finansiella 
kontrakt för säkring av inköpspris. Detta innebär att prisrisker och elprisområdesrisker säkras bort. 


Vid försäljning av el till slutkund uppstår en volymrisk motsvarande avvikelser mellan förväntad och faktisk 
levererad volym. Avvikelserna kan bero på flera orsaker såsom väder, konjunkturer eller ändrade 
förhållanden. Koncernen arbetar löpande för att säkra en så korrekt uttagsprofil som möjligt på kunderna 
och den används som bas vid prissäkringen.
Det som inte kan prissäkras är profilrisken, dvs att kunderna förbrukar mer el under de av dygnets timmar 
när den generella efterfrågan är hög. 


Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker. Företagets riskhantering 
fokuserar på att möta oförutsägbarheten på finans- och energimarknaderna och eftersträvar att minimera 
potentiellt negativ påverkan på företagets finansiella resultat. 
Styrelsen upprättar skriftliga policyer såväl för den övergripande riskhanteringen som för specifika områden. 


Ränterisk uppstår vid långfristig upplåning till rörlig ränta. Upplåning som görs med fast ränta innebär också 
en ränterisk eftersom lånebehovet kan förändras över tid. Inom Skånska Energi förekommer ingen väsentlig 
ränterisk och exponeringen utvärderas löpande. 
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Operationell risk
Regleringar


Anläggningsrisk


Miljörisker


Compliance/lagefterlevnad


Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken


Hållbarhetsupplysningar
Skånska Energikoncernens hållbarhetsarbete är i linje med och drivs av Kraftringen. Koncernens 
övergripande hållbarhetsmål är att


           •senast 2030 ha nettonollutsläpp av växthusgaser i scope 1-2. Även de utsläpp som inkluderades i 
           scope 3 år 2023 är nettonoll senast år 2030. 
           Individuella mål för utsläpp som inkluderas i scope 3 efter år 2023 fastställs löpande. 


           •undvika klimatpåverkan från våra produkter och tjänster ska vara väsentligt större än våra 
           direkt och indirekt tillförda utsläpp.


           •minimerar den negativa miljöpåverkan från vår verksamhet.
           •ta ansvar för vårt samhälle och våra ägare.
           •Vi säkerställer en sund ekonomisk utveckling samtidigt som vi upprätthåller hög etisk standard i 


          vår verksamhet, är transparenta och ansvarsskyldiga i vår rapportering och kommunikation med 
          alla intressenter.
Kraftringens hållbarhetsarbete redovisas på webbplatsen 
https://www.kraftringen.se/om-kraftringen/hallbarhet/hallbarhetsstyrning/hallbarhetsrapport 


Energimarknadsinspektionens intäktsramar för Elnätsverksamhet har en direkt påverkan på den finansiella 
utvecklingen.


Koncernens största anläggningsrisker är förknippade med driften av anläggningar för eldistribution. En viktig 
del av det fortlöpande riskhanteringsarbetet är rullande besiktningsprogram, underhåll samt redundanta IT-
system. Koncernen har en dokumenterad krisplan i händelse av störningar.


Koncernens verksamhet inom eldistribution och elförsäljning är miljöcertifierad enligt 
miljöledningsstandarden ISO 14000:2015. Sedan 2024 baseras all el som koncernen säljer på fossilfria 
energikällor. 
Koncernen bedrev ingen verksamhet under året som var tillståndspliktig eller anmälningspliktig enligt 
miljöbalken.


Koncernen, genom Kraftringen, arbetar systematiskt med miljöfrågor i syfte att kontinuerligt minska 
miljöpåverkan genom löpande kartläggning av verksamheten för att identifiera dess betydande 
miljöaspekter. Riskerna hanteras genom prioriterade aktiviteter i form av nära samarbete med leverantörer 
och intressenter. Det arbetas även kontinuerligt med revidering i syfte att förbättra det systematiska arbetet 
med miljöfrågor.


Koncernen omfattas av och följer Kraftringens uppförandekod och har en särskild uppförandekod för 
leverantörer som följer det internationella initiativet Global Compact, som tagits fram av FN, om ansvarsfulla 
affärsmetoder inom områdena mänskliga rättigheter, arbetsmarknad, miljö och korruption. 
Skånska Energi, eller dess företrädare, har inte dömts för brott mot mänskliga rättigheter, arbetsrätt och 
korruption i domstol eller befunnits bryta mot skatte- och konkurrenslagar. 
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Flerårsöversikt mnkr


Koncernen 2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 363,0 480,1 592,5 458,4 327,6
Rörelseresultat 59,9 50,4 22,5 45,2 44,2
Resultat efter finansiella poster 62,6 57,8 21,8 73,8 44,1
Soliditet, % 63,8 67,2 63,3 65,2 69,7
Avkastning på eget kapital, % 18,8 16,1 4,9 21,3 13,7
Avkastning på totalt kapital, % 14,1 10,1 4,3 9,9 10,9
Balansomslutning 445,3 570,2 532,1 526,5 397,9
Antal anställda, st 0 40 41 63 60
Investeringar i mnkr 67,5 42,7 53,2 35,3 34,0


Moderföretaget 2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 171,0 225,6 389,6 244,8 110,1
Rörelseresultat -3,4 -2,3 -4,8 -10,6 -3,9
Resultat efter finansiella poster 12,1 17,5 -2,0 25,0 2,8


För definitioner av nyckeltal, Redovisning- och värderingsprinciper.


Resultatdisposition 
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 305 341 841 kr.


Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:


Utdelning (8 277 120 * 28,00 kr)
Balanseras i ny räkning
Summa


Styrelsens yttrande över den föreslagna utdelningen
Styrelsens uppfattning är att den föreslagna vinstutdelningen är förenlig med försiktighetsregeln §
 i 17 kap. 3 aktiebolagslagen och att den är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, 
omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet 
och ställning i övrigt.


Koncernens och moderbolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter


305 341 841


231 759 360
73 582 481
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RESULTATRÄKNING


tkr Not  2024  2023  2024  2023
Rörelsens intäkter m.m.
Nettoomsättning exkl. punktskatter 3 363 079 480 097 171 051 225 586
Övriga rörelseintäkter 6 868 4 326 5 608 2 865


369 947 484 423 176 659 228 451


Rörelsens kostnader
Råvaror och andra direkta kostnader -216 528 -320 421 -155 504 -213 968
Övriga externa kostnader 4, 5 -72 662 -72 519 -23 113 -16 265
Personalkostnader 6 -1 710 -23 438 – -40
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -19 050 -17 386 -1 481 -353
Övriga rörelsekostnader -43 -248 – -139


-309 993 -434 012 -180 098 -230 765


Rörelseresultat 59 954 50 411 -3 439 -2 314


Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 7 -226 – – -1 791
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 8 2 959 7 438 15 600 21 605


Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -60 -10 -60 –
2 673 7 428 15 540 19 814


Resultat efter finansiella poster 62 627 57 839 12 101 17 500


Bokslutsdispositioner 10 – – 29 167 -3 732


Resultat före skatt 62 627 57 839 41 268 13 768


Skatt på årets resultat 11 -13 173 -12 469 -8 580 -3 158


Årets resultat 49 454 45 370 32 688 10 610


Varav hänförligt till
Moderföretagets aktieägare 46 625 46 625
Minoritetsintresse – -1 255


Koncernen Moderföretaget
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BALANSRÄKNING 


tkr Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Immateriella  anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten 12 0 106 0 0
Goodwill 13 0 0 – –


0 106 0 0


Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 14 1 058 1 182 919 1 043


Maskiner och andra tekniska anläggningar 15 230 192 222 321 – –
Inventarier, verktyg och installationer 16 513 1 336 513 703
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 17 97 820 56 929 1 740 273


329 583 281 768 3 172 2 019


Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 18 113 000 113 000
Andra långfristiga fordringar 19 28 755 10 882 28 755 –


28 755 10 882 141 755 113 000


Summa anläggningstillgångar 358 338 292 756 144 927 115 019


Omsättningstillgångar
Varulager mm
Råvaror och förnödenheter – 11 115 – –


0 11 115 0 0


Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 27 048 21 844 26 200 17 266
Fordringar hos koncernföretag 5 157 177 558 248 645 395 472
Elcertifikat 61 61 61 61
Aktuell skattefordran 4 479 4 846 – –
Övriga fordringar 14 054 17 917 68 201


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 36 129 44 128 18 697 24 896
86 928 266 354 293 672 437 896


Summa omsättningstillgångar 86 928 277 469 293 672 437 896


SUMMA TILLGÅNGAR 445 266 570 225 438 599 552 915


Koncernen Moderföretaget
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BALANSRÄKNING 
tkr Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 21 51 732 51 732 51 732 51 732


51 732 51 732
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 272 654 411 023
Årets resultat 32 688 10 610


305 342 421 633
Annat eget kapital inkl. årets resultat 21 232 321 331 847
Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare 284 053 383 579


Minoritetsintresse – -125
284 053 383 454 357 074 473 365


Obeskattade reserver 22 26 784 12 451


Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld 23 40 053 35 657 – –
Övriga avsättningar 24 34 2 099 34 34


40 087 37 756 34 34


Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 40 496 39 133 24 334 27 648
Skulder till koncernföretag 7 758 19 314 – 1
Aktuell skatteskuld 8 740 8 634 7 155 1 648
Övriga skulder 36 661 36 786 1 622 2 002


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 27 471 45 148 21 595 35 766
121 126 149 015 54 707 67 065


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 445 266 570 225 438 599 552 915


Koncernen Moderbolaget
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
Koncernen


tkr
Aktie-


kapital


Övrigt 
tillskjutet 


kapital


Annat eget 
kapital inkl. 


årets 
resultat Summa


Minoritets-
intresse


Totalt 
eget 


kapital
Ingående balans 2024-01-01 51 732 – 331 847 383 579 -125 383 455
Utdelning – -148 980 -148 980 – -148 980
Justerat förvärvat kapital inklusive 
koncernmässiga värden 
hänförliga till minoritet – 0 125 125
Årets resultat 49 454 49 454 – 49 454
Utgående balans 2024-12-31 51 732 0 232 321 284 053 0 284 053


Moderföretaget


tkr
Aktie-


kapital
Uppskriv-
ningsfond


Fond för 
utveck-


lingsutgifter
Reserv-


fond
Balanserat 


resultat
Årets 


resultat


Totalt 
eget 


kapital
Ingående balans 2024-01-01 51 732 – – – 411 023 10 610 473 365
Disposition enligt stämmobeslut – – – – 10 610 -10 610 –
Utdelning -148 980 -148 980
Årets resultat 32 688 32 688
Utgående balans 2024-12-31 51 732 0 0 0 272 654 32 688 357 074


Hänförligt till moderföretagets aktieägare
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KASSAFLÖDESANALYS
tkr Not  2024  2023  2024  2023


Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 59 954 50 411 -3 439 -2 314
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet


- Avskrivningar 19 050 17 386 1 481 353
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 27 -2 455 1 197 51 -150


76 549 68 994 -1 907 -2 111


Erhållen ränta 2 959 7 438 15 600 21 605
Erhållna utdelningar – – – –
Erlagd ränta -60 -10 -60 –
Betald inkomstskatt 331 -5 482 -3 072 5 503


Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 79 779 70 940 10 561 24 997


Förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/minskning(+) av varulager -396 6 797 – –
Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar 3 289 37 898 5 535 47 843
Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder -5 507 -13 702 -17 859 -24 269


Kassaflöde från den löpande verksamheten 77 165 101 933 -1 763 48 571


Investeringsverksamheten
Avyttring av aktier i dotterföretag 125 – –
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -67 513 -42 722 -2 634 -273
Avyttring av materiella anläggningstillgångar 512 338 – –
Ökning/minskning av andra finansiella tillgångar -28 755 – -28 755 –


Kassaflöde från investeringsverksamheten -95 631 -42 384 -31 389 -273


Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning -148 980 – -148 980 –


Kassaflöde från finansieringsverksamheten -148 980 0 -148 980 0


Årets kassaflöde -167 446 59 549 -182 133 48 298
Likvida medel vid årets början 172 603 113 054 433 723 385 425
Likvida medel vid årets slut 5 157 172 603 251 590 433 723


Koncernen Moderföretaget
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Noter
Tkr


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper


Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 (K3).  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.


Intäktsredovisning
Koncernens intäkter består i huvudsak av intäkter från elförsäljning, eldistribution, elproduktion och 
försäljning av energilösningar. Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.


Elförsäljning och eldistribution
Intäkter från elförsäljning och eldistribution redovisas när leverans skett och äganderätten har överförts till 
kunden.


Anslutningsavgifter 
Avgifter som fakturerats kunden för anslutning till nätet intäktsredovisas i den omfattning som avgiften är 
för att täcka den del där tjänst/vara har levererats.


Pågående tjänsteuppdrag och entreprenadarbeten
Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive 
färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen 
genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.


När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga 
uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på 
balansdagen.
Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt 
endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas 
av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala 
uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i 
resultaträkningen.
I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma 
period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, 
vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade 
beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.
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Koncernredovisning


Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters 
identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. 
Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade 
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.
Dotterföretag
Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt 
eller indirekt har mer än 50 procent av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet 
och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla 
ekonomiska fördelar.
Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för 
förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över 
dotterföretaget.


Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen 
hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av 
moderföretaget.
Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna 
kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. 
Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens 
balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas 
separat som minoritetsandel.
Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.


Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade 
vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar 
ett nedskrivningsbehov.
Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.
Goodwill
Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än 
värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna 
goodwillen som en tillgång i balansräkningen.
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Redovisningsprinciper för enskilda balansposter
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när 
bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen 
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i 
stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från 
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.


Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som 
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.


Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet 
och det belopp som ska återbetalas.


Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Immateriella anläggningstillgångar
Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska 
fördelar.


Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark
  Byggnader                                                                                         20-50 år
  Markanläggningar                                                                              20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar
  Anläggningar för distribution                                                          30-40 år
  Mätare                                                                                                10 år
Inventarier, verktyg och installationer
  Övriga inventarier                                                                              3-10 år


Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och 
när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång 
byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens 
anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.
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Nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar
Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess 
redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om 
återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. 
Immateriella anläggningstilgångar som inte är färdigställda ska nedskrivningsprövas årligen.
Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid 
behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar 
som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning 
görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en 
kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar 
resultaträkningen.


Nedskrivningar av andra immateriella och materiella anläggningstillgångar än goodwill återförs om skälen 
som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.


Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella 
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas 
individuellt.


Elcertifikat
Innehavet av elcertifikat anses utgöra en immateriell omsättningstillgång och redovisas under egen rubrik 
i balansräkningen. Anskaffning av elcertifikat sker genom köp och värderas till anskaffningsvärde. Skuld för 
reglering av elcertifikat värderas, i den mån den täcks av innehavda elcertifikat, till motsvarande värde 
som innehavda elcertifikat, och därutöver till skuldens marknadsvärde. Skulden för reglering av elcertifikat 
redovisas i balansräkningen under rubriken "Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter".


Leasingavtal
Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till 
leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en 
fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella 
leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den 
finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.


Företaget redovisar samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare, såväl finansiella som 
operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt 
över leasingperioden. Leasingavtal finns avseende bilar och kontorsmaskiner.
Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på 
balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med 
försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.
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Inkomstskatter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i 
eget kapital.
Aktuell skatt
Aktuell skatt avesr inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.
Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder 
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive 
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.


Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med 
ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av 
förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten 
skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.


Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott.
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.


Avsättningar
Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller 
tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men 
oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.


Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och  
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en 
skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare 
händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.


Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
I företaget finns avgiftsbestämda  pensionsplaner. Som avgiftbestämda planer klassificeras planer där 
fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa 
avgifter. 
Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de 
tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.


I företaget finns förmånsbestämda pensionsplaner. Redovisning sker enligt förenklingsreglerna. 
Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa 
planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 (K3).
Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som 
avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som 
förmånsbestämd.
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Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker 
och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har 
en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i 
investeringsverksamheten.
Redovisningsprinciper - undantagsregler i juridisk person
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella 
kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.


Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.


Nyckeltalsdefinitioner


Avkastning på eget kap. (%)
Årets resultat i procent av justerat eget kapital (genomsnittligt eget kapital och obeskattade reserver med 
avdrag för uppskjuten skatt) exklusive minoritetsintresse.


Avkastning på totalt kap. (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av genomsnittlig balansomslutning.


Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) inklusive 
minoritetsintresse i procent av balansomslutning.
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Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar


Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör 
antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen 
som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar 
och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade 
beloppen i denna års- och koncernredovisning.
Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under 
rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar 
används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår 
tydligt från andra källor. 
Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.


Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande 
uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen 
under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen 
påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.
Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.


Effekter av elnätsregleringen
I koncernen finns elnätsverksamhet som regleras av föreskrifter från Energimarknadsinspektionen. 
De avgifter som elnätverksamheten tar ut av sina kunder ligger inom ramen för vad som är tillåtet. 


Prövning av nedskrivningsbehov för immateriella och materiella anläggningstillgångar
Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende immateriella och 
materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de 
redovisningsprinciper som beskrivs i koncernens Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper . 
Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av 
nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste 
vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden 
avseende exempelvis avkastningskrav. 


Inkomstskatter och uppskjutna skatter
Koncernen redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli 
realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden 
och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden 
mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga 
värden.
Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser kommer att vara oförändrade 
samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.
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Not 3 Nettoomsättning exkl. punktskatter
Nettoomsättning per verksamhetsgren


2024 2023 2024 2023
Elnät 187 549 178 819 – –
Elhandel 166 155 225 536 166 155 225 536
Övrigt 10 274 82 947 4 896 50
Avgår: koncernintern försäljning -899 -7 205
Nettoomsättning exkl. punktskatter 363 079 480 097 171 051 225 586
Punktskatter 109 719 96 736 – –
Nettoomsättning 472 798 576 833 171 051 225 586


Punktskatter avser allmän energiskatt.


Not 4 Leasing
Operationell leasing
Koncernen leasar tillgångar enligt avtal om operationell leasing. Kostnadsförda leasingavgifter under året 
uppgår till 10 (1 897), varav moderföretaget uppgår till 10 (22).
Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt följande:


2024 2023 2024 2023
Inom 1 år – 1 523 – –
1-5 år – 1 594 – –
Summa 0 3 117 0 0


Not 5 Ersättning till revisorer 


2024 2023 2024 2023
Ernst & Young AB
Revisionsuppdraget 462 540 248 250
Andra uppdrag 25 160 – 160
Summa 487 700 248 410


Särskild granskning 714 450 714 450
Totala ersättningar till revisorer 1 201 1 150 962 860


Koncernen Moderföretaget


Koncernen Moderföretaget


Koncernen Moderföretaget
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Not 6 Löner och ersättningar
Löner och ersättningar till anställda


2024 2023 2024 2023
Löner och andra ersättningar
Styrelse och verkställande direktör – 1 006 – –
Övriga anställda – 15 624 – –
Summa löner och andra ersättningar 0 16 630 0 0
Sociala kostnader
Pensionskostnader – 626 – –
  Varav för styrelse och verkställande direktör – 183 – –


Övriga sociala kostnader – 5 839 – –
Summa sociala kostnader 0 6 465 0 0


Från maj 2021 har moderbolaget Skånska Energi AB (Publ) haft en inhyrd extern verkställande direktör.
Tantiem och liknande ersättning har inte utbetalats till styrelse eller verkställande direktör.


Medelantalet anställda
2024 2023 2024 2023


Kvinnor – 5 – –
Män – 35 – –
Totalt 0 40 0 0


Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal) 2024 2023
Styrelse
Kvinnor – 1
Män 3 1
Totalt 3 2
Övriga ledande befattningshavare
Kvinnor – –
Män 1 1
Totalt 1 1


Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag


2024 2023 2024 2023
Nedskrivningar – -1 791
Realisationsresultat vid avyttring av andelar -226 – – –
Summa -226 0 0 -1 791


Driften och förvaltningen av elnäts- och elhandelsverksamheten samt administrativa stödfunktioner i Skånska Energi 
AB (Publ) och Skånska Energi Nät AB är outsourcade från 1 januari 2022.


ModerföretagetKoncernen


Moderföretaget


Koncernen


Koncernen


Moderföretaget


Moderföretaget
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Not 8


2024 2023 2024 2023
Ränteintäkter från koncernföretag 14 433 21 403
Ränteintäkter från övriga företag 2 959 7 438 1 167 202
Summa 2 959 7 438 15 600 21 605


Not 9


2024 2023 2024 2023
Räntekostnader till koncernföretag – –
Räntekostnader till övriga företag -60 -10 -60 –
Summa -60 -10 -60 0


Not 10


2024 2023 2024 2023
Överavskrivningar -488 -94
Avsättning till periodiseringsfond -13 845 -3 637
Erhållna koncernbidrag – – 43 500 –
Summa 0 0 29 167 -3 732


Not 11


2024 2023 2024 2023
Aktuell skatt -8 740 -8 404 -8 556 -3 168
Justering avseende tidigare år -36 11 -24 10
Förändring uppskj skatt , övrigt -4 397 -4 076 – –
Summa -13 173 -12 469 -8 580 -3 158


Redovisat resultat före skatt 62 627 57 839 41 268 13 768


Skatt enligt gällande skattesats (20,6%) -12 901 -11 915 -8 501 -2 836


Justering avseende tidigare år -36 11 -24 10
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:
Avskrivning övervärde – 19 21 19
Ej avdragsgilla kostnader -307 -575 -76 -8
Ej skattepliktiga intäkter 1 27 – 26
Ej avdragsgill nedskrivning – – – -369
Förändring uppskj skatt i dotterföretag 398 281 – –


– -317 – –
Skatteeffekt av restvärdesavskrivning -302 – – –
Förändring uppskjuten skatt, temp skillnader -26 – – –
Redovisad skattekostnad -13 173 -12 469 -8 580 -3 158


Årets underskottsavdrag som ej redovisats som tillgång


Koncernen Moderföretaget


Koncernen Moderföretaget


Koncernen Moderföretaget


Räntekostnader och liknande resultatposter


Bokslutsdispositioner


Skatt på årets resultat


Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter


ModerföretagetKoncernen
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Not 12


2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 423 423 241 241
Försäljningar/utrangeringar -181 – – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 242 423 241 241


Ingående ackumulerade avskrivningar -317 -266 -241 -227
Försäljningar/utrangeringar 78 – – –
Årets avskrivningar -3 -51 – -15
Utgående ackumulerade avskrivningar -242 -317 -241 -241


Redovisat värde 0 106 0 0


Not 13


2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 1 472 1 472 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 472 1 472 0 0


Ingående ackumulerade avskrivningar -1 472 -1 472 – –
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 472 -1 472 0 0


Redovisat värde 0 0 0 0


Not 14


2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 9 548 9 548 9 409 9 548
Försäljningar/utrangeringar – – – -139
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 548 9 548 9 409 9 409


Ingående ackumulerade avskrivningar -8 366 -8 236 -8 366 -8 236
Årets avskrivningar -124 -130 -124 -130
Utgående ackumulerade avskrivningar -8 490 -8 366 -8 490 -8 366


Redovisat värde 1 058 1 182 919 1 043


Goodwill


Moderföretaget


Byggnader och mark


Koncernen Moderföretaget


Moderföretaget


Koncernen


Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten


Koncernen
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Not 15


2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 480 401 467 444 – –
Inköp 16 970 13 257 – –
Försäljningar/utrangeringar -2 097 -15 537 – –
Omklassificeringar 8 485 15 237 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 503 759 480 401 0 0


Ingående ackumulerade avskrivningar -256 880 -255 647 – –
Försäljningar/utrangeringar 2 054 15 435 – –
Årets avskrivningar -17 541 -16 668 – –
Utgående ackumulerade avskrivningar -272 367 -256 880 0 0


Ingående ackumulerade nedskrivningar -1 200 -1 200 – –
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 200 -1 200 0 0


Redovisat värde 230 192 222 321 0 0


Not 16


2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 5 683 5 643 3 547 3 547
Inköp – 40 – –
Försäljningar/utrangeringar -1 630 – – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 053 5 683 3 547 3 547


Ingående ackumulerade avskrivningar -3 971 -3 435 -2 468 -2 260
Försäljningar/utrangeringar 1 021 – – –
Årets avskrivningar -214 -536 -190 -208
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 164 -3 971 -2 658 -2 468


Ingående ackumulerade nedskrivningar -376 -376 -376 -376
Utgående ackumulerade nedskrivningar -376 -376 -376 -376


Redovisat värde 513 1 336 513 703


Moderföretaget


Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen


Koncernen Moderföretaget


Inventarier, verktyg och installationer
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Not 17


2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 56 929 42 881 273 –
Kostnadsförda och intäktsförda projekt -273 -22 -273 –
Inköp 49 648 29 307 1 740 273
Omklassificeringar -8 485 -15 237 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 97 820 56 929 1 740 273


Redovisat värde 97 820 56 929 1 740 273


Not 18
2024 2023


Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 120 360 118 629
Aktieägartillskott – 1 731
Försäljning -7 360 –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 113 000 120 360


Ingående ackumulerade nedskrivningar -7 360 -5 569
Årets nedskrivningar – -1 791
Försäljningar 7 360 –
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -7 360


Redovisat värde 113 000 113 000


Andel, % Antal


Dotterföretag Org nr Säte kapital andelar 2024 2023
Skånska Energi Nät AB 556497-5232 Södra Sandby 100,0 10 000 113 000 113 000
Skånska Energilösningar SELAB AB 556799-4388 Helsingborg – – – –


113 000 113 000


Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar


Moderföretaget


Redovisat värde


Andelar i koncernföretag


Koncernen Moderföretaget
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Not 19


2024 2023 2024 2023
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 10 882 12 414 – –
Amortering, försäljning -10 882 – – –
Tillkommande fordringar 28 755 – 28 755 –
Omklassificeringar -1 532 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 755 10 882 28 755 0


Redovisat värde 28 755 10 882 28 755 0


Posten avser leasingfordran samt en skuldrevers mot Skånska Energilösningar AB.
Framtida minimileaseavgifter för leasingfordran förfaller enligt följande:
Inom 1 år 967 tkr (1 680)
Mellan 1-5 år 3 458 tkr (5 830)
Senare än 5 år 3 569 tkr (5 494)


Not 20


2024 2023 2024 2023
Upplupen energiförsäljning 36 129 40 944 18 697 24 759
Övriga upplupna försäljningsintäkter – – – 137
Övriga upplupna intäkter – 137 – –
Övriga poster – 3 047 – –
Redovisat värde 36 129 44 128 18 697 24 896


Not 21
Aktiekapitalet i Skånska Energi AB består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 6,25 kr. 
Namn Antal aktier
A-Aktier 1 585 996
B-Aktier 6 691 124


8 277 120


Tecknade och betalda aktier: 2024 2023
Vid årets början 51 732 51 732
Summa aktier vid årets slut 51 732 51 732


Not 22


2024 2023
Ackumulerade överavskrivningar 1 202 714
Periodiseringsfond 25 582 11 737
Redovisat värde 26 784 12 451


I obeskattade reserver ingår uppskjuten skatt.


Moderföretaget


Aktiekapital 


Moderföretaget


Moderföretaget


Koncernen Moderföretaget


Koncernen


Andra långfristiga fordringar


Obeskattade reserver


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
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Not 23
Koncernen 2024 2023


Temporär Uppskjuten Uppskjuten Uppskjuten Uppskjuten
skillnad fordran skuld fordran skuld


Obeskattade reserver
Övriga obeskattade reserver 39 391 8 115 5 162
Övriga temporära skillnader
Maskiner och andra tekniska anl. 155 041 – 31 938 – 30 495
Delsumma 0 40 053 0 35 657
Kvittning 0 0 0 0
Redovisat värde 40 053 35 657


Not 24
Koncernen Återställ- Pensions- Ersättnings-


ning avsättning kompensation Totalt
– – 185 1 777


Tillkommande avsättningar – – – 669
Återförda belopp – – – -347
Årets förändring – – – –
Redovisat värde 2023 0 0 185 2 099


Ingående redovisat värde 2024 0 0 185 2 099
Omföring av avsättning  fg år – – -185 –
Återförda belopp – – – -2 065
Årets förändring – – – –


0 0 0 34


Moderföretaget Återställ- Pensions- Ersättnings-
ning avsättning kompensation Totalt


Ingående redovisat värde 2023 – – – 324
Tillkommande avsättningar – – – –
Återförda belopp – – – –
Årets förändring – – – -290
Redovisat värde 2023 0 0 0 34


Ingående redovisat värde 2024 0 0 0 34
Årets förändring – – – –


0 0 0 34


Ingående redovisat värde 2023


25 059


34Redovisat värde 2024


Övriga avsättningar


148 031


-347


1 914


åtgärder


34


34
–


Garanti-
åtgärder


skillnad
Temporär


Uppskjuten skatteskuld


1 914


1 592
669


Garanti-


185
-2 065


–


–


Redovisat värde 2024 34


324


-290


–
–
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Not 25


2024 2023 2024 2023
Tillgodohavande på koncernkonto 5 157 172 603 251 590 433 723


Avtalad kredit disponeras av Kraftringen Energi AB (publ), organisationsnummer 556100-9852 
som är moderbolag i den koncern bolaget ingår. 


Not 26


2024 2023 2024 2023
Upplupna energikostnader 26 814 39 912 21 120 34 867
Upplupna personalkostnader – 3 199 – –
Upplupna revisionskostnader 179 685 – –
Elcertifikat och utsläppsrätter 69 205 69 205
Övriga upplupna kostnader 409 1 147 406 694
Redovisat värde 27 471 45 148 21 595 35 766


Not 27


2024 2023 2024 2023
Nedskrivningar av im- och materiella anl.tillgångar 174 972 58 –
Realisationsresultat på im- och materiella anl.tillgångar -469 -97 – 139


102 – – –
Övriga ej kassaflödespåverkande poster -2 262 322 -7 -289
Summa -2 455 1 197 51 -150


Not 28


Ställda säkerheter 2024 2023 2024 2023
För egna avsättningar och skulder
Skulder till kreditinstitut
Andra ställda säkerheter – – – –
Redovisat värde 0 0 0 0


Eventualförpliktelser 2024 2023 2024 2023
Garantiåtagande för entreprenader – – – –
Redovisat värde 0 0 0 0


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter


Koncernen


Koncernen Moderföretaget


Koncernen Moderföretaget


Ställda säkerheter och eventualförpliktelser


Övriga poster som inte påverkar kassaflödet
ModerföretagetKoncernen


Koncernen Moderföretaget


Realisationsresultat vid avyttring av andelar


Moderföretaget


Likvida medel
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Not 29
Av moderföretagets nettoomsättning utgjorde 1,62 % (4,02 %) omsättning mot andra koncernföretag. 
Av inköpen avsåg 5,53 % (4,14 %) rörelsekostnader och investeringar från andra koncernföretag.


Not 30
Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är
Kraftringen Energi AB (publ) med organisationsnummer 556100-9852 med säte i Lund.


Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är
Kraftringen AB med organisationsnummer 556527-9758 med säte i Lund.


Not 31


Not 32 Definiton av nyckeltal
Soliditet Eget kapital + obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt)


Balansomslutningen


Avkastning på eget kapital Resultat efter finansiella poster
Genomsnittligt eget kapital inklusive andelen eget
kapital av obeskattade reserver


Inga väsentliga händelser efter balansdagen.


Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut


Inköp och försäljning mellan koncernföretag


Koncernuppgifter
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Not 33 Resultatdisposition
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 305 341 841,09 kr.


Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:


2024 2023
Utdelning (8 277 120 * 28,00 kr) 231 759 360 148 988 160
Balanseras i ny räkning 73 582 481 272 645 308
Summa 305 341 841 421 633 468


Micke Andersson Olof Eliasson
Verkställande direktör, ledamot Ordförande, ledamot


Fredrik Fackler
Ledamot


Vår revisionsberättelse har avgivits den               


Ernst & Young AB


Peter Gunnarsson Henrik Rosengren
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor


Södra Sandby den 
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    "orgNr" : "5560136391",
    "personGivenName" : "Fredrik",
    "email" : "fredrik.fackler@kraftringen.se"
  }, {
    "personName" : "Henrik Rosengren",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Rosengren",
    "personGivenName" : "Henrik",
    "email" : "henrik.rosengren@se.ey.com"
  }, {
    "personName" : "Peter Gunnarsson",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Gunnarsson",
    "personGivenName" : "Peter",
    "email" : "peter.gunnarsson@se.ey.com"
  } ],
  "time" : "2025-03-14T13:25:30.000+0100",
  "type" : "company_web",
  "user" : {
    "personName" : "Mats F Olsson",
    "orgName" : "Skånska Energi AB",
    "ipAddress" : "193.15.253.25",
    "orgNr" : "5560136391",
    "email" : "matsf.olsson@kraftringen.se"
  },
  "eventId" : 11,
  "eventClass" : "agreement_created",
  "id" : "6ae35900-00cf-11f0-858e-57711ecab3bd"
}, {
  "id" : "74dfa710-00cf-11f0-858e-57711ecab3bd",
  "time" : "2025-03-14T13:25:46.000+0100",
  "eventId" : 50,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "created",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "matsf.olsson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "micke.andersson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "olle.eliasson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.fackler@kraftringen.se"
  } ]
}, {
  "id" : "16494c80-00d2-11f0-858e-57711ecab3bd",
  "time" : "2025-03-14T13:44:36.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "193.15.253.25"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Olle Eliasson",
    "country" : "SE",
    "orgName" : "Skånska Energi AB",
    "personSurname" : "Eliasson",
    "orgNr" : "5560136391",
    "personGivenName" : "Olle",
    "email" : "olle.eliasson@kraftringen.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Olle Eliasson",
    "country" : "SE",
    "orgName" : "Skånska Energi AB",
    "personSurname" : "Eliasson",
    "orgNr" : "5560136391",
    "personGivenName" : "Olle",
    "email" : "olle.eliasson@kraftringen.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "198612095532",
    "personSurname" : "ELIASSON",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIsOFcnNyZWRvdmlzbmluZyAyMDI0IC0gU2vDpW5za2EgRW5lcmdpIE7DpHQgQUIiIApJRDogZjY3YzI3NDAtMDBjZS0xMWYwLTg3NTQtODFjNGUwNTY3NmZlCkRhdHVtOiAyMDI1LTAzLTE0Cgo=",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "1a806680-00d2-11f0-8754-81c4e05676fe",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiRmluYW5zaWVsbCByYXBwb3J0IFNrw6Vuc2thIEVuZXJnaSBBQiAyMDI0LnBkZiIKZGFiNiA0NzRiIDcxNjAgNDI3MSBmNzM4IDFjOTQgMjkyNiAwMWM0IDI1OTkgNWFmZiA3NTliIDc3YzcgNzliNCA0OTA1IDZjMDggZGRkYQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "OLOF",
    "startDate" : "2025-03-14T12:44:43.956+0000",
    "transactionId" : "5138d1898de7ce88db24503b5984c7bc"
  },
  "time" : "2025-03-14T13:44:58.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "193.15.253.25"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "2381d9d0-00d2-11f0-873c-1f4f091d7dec"
}, {
  "id" : "245110b0-00d2-11f0-873c-1f4f091d7dec",
  "time" : "2025-03-14T13:45:00.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "matsf.olsson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "micke.andersson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.fackler@kraftringen.se"
  } ]
}, {
  "id" : "39e4eca0-00da-11f0-8754-81c4e05676fe",
  "time" : "2025-03-14T14:42:52.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "78.72.74.210"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Micke Andersson",
    "country" : "SE",
    "orgName" : "Skånska Energi AB",
    "personSurname" : "Andersson",
    "orgNr" : "5560136391",
    "personGivenName" : "Micke",
    "email" : "micke.andersson@kraftringen.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Micke Andersson",
    "country" : "SE",
    "orgName" : "Skånska Energi AB",
    "personSurname" : "Andersson",
    "orgNr" : "5560136391",
    "personGivenName" : "Micke",
    "email" : "micke.andersson@kraftringen.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "196708174054",
    "personSurname" : "ANDERSSON",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIsOFcnNyZWRvdmlzbmluZyAyMDI0IC0gU2vDpW5za2EgRW5lcmdpIE7DpHQgQUIiIApJRDogZjY3YzI3NDAtMDBjZS0xMWYwLTg3NTQtODFjNGUwNTY3NmZlCkRhdHVtOiAyMDI1LTAzLTE0Cgo=",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "3c2d5600-00da-11f0-8754-81c4e05676fe",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiRmluYW5zaWVsbCByYXBwb3J0IFNrw6Vuc2thIEVuZXJnaSBBQiAyMDI0LnBkZiIKZGFiNiA0NzRiIDcxNjAgNDI3MSBmNzM4IDFjOTQgMjkyNiAwMWM0IDI1OTkgNWFmZiA3NTliIDc3YzcgNzliNCA0OTA1IDZjMDggZGRkYQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "MICKE",
    "startDate" : "2025-03-14T13:42:56.346+0000",
    "transactionId" : "4c9cf481e414c6c641d9d2791d897fec"
  },
  "time" : "2025-03-14T14:43:20.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "78.72.74.210"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "4aaabf60-00da-11f0-858e-57711ecab3bd"
}, {
  "id" : "4b697b80-00da-11f0-858e-57711ecab3bd",
  "time" : "2025-03-14T14:43:21.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "matsf.olsson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "olle.eliasson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.fackler@kraftringen.se"
  } ]
}, {
  "id" : "09f72fc0-0310-11f0-873c-1f4f091d7dec",
  "time" : "2025-03-17T10:13:07.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "193.15.253.25"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Fredrik Fackler",
    "country" : "SE",
    "orgName" : "Skånska Energi AB",
    "personSurname" : "Fackler",
    "orgNr" : "5560136391",
    "personGivenName" : "Fredrik",
    "email" : "fredrik.fackler@kraftringen.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Fredrik Fackler",
    "country" : "SE",
    "orgName" : "Skånska Energi AB",
    "personSurname" : "Fackler",
    "orgNr" : "5560136391",
    "personGivenName" : "Fredrik",
    "email" : "fredrik.fackler@kraftringen.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "197006020254",
    "personSurname" : "FACKLER",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIsOFcnNyZWRvdmlzbmluZyAyMDI0IC0gU2vDpW5za2EgRW5lcmdpIE7DpHQgQUIiIApJRDogZjY3YzI3NDAtMDBjZS0xMWYwLTg3NTQtODFjNGUwNTY3NmZlCkRhdHVtOiAyMDI1LTAzLTE0Cgo=",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "0b793be0-0310-11f0-9f00-e31ad169a98f",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiRmluYW5zaWVsbCByYXBwb3J0IFNrw6Vuc2thIEVuZXJnaSBBQiAyMDI0LnBkZiIKZGFiNiA0NzRiIDcxNjAgNDI3MSBmNzM4IDFjOTQgMjkyNiAwMWM0IDI1OTkgNWFmZiA3NTliIDc3YzcgNzliNCA0OTA1IDZjMDggZGRkYQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "FREDRIK",
    "startDate" : "2025-03-17T09:13:09.791+0000",
    "transactionId" : "2ab2d2c7ceb3b7f09857c61c4e7d7112"
  },
  "time" : "2025-03-17T10:13:34.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "193.15.253.25"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "1a498030-0310-11f0-8aa0-790626141b96"
}, {
  "id" : "1b1d23e0-0310-11f0-8aa0-790626141b96",
  "time" : "2025-03-17T10:13:35.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "matsf.olsson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "micke.andersson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "olle.eliasson@kraftringen.se"
  } ]
}, {
  "id" : "1b1d9910-0310-11f0-8aa0-790626141b96",
  "time" : "2025-03-17T10:13:35.000+0100",
  "eventId" : 50,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "created",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "henrik.rosengren@se.ey.com"
  }, {
    "email" : "peter.gunnarsson@se.ey.com"
  } ]
}, {
  "id" : "19ce7190-0e39-11f0-9229-9f568a49ef7d",
  "time" : "2025-03-31T16:04:45.000+0200",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "94.234.88.98, 147.161.188.81"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Henrik Rosengren",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Rosengren",
    "personGivenName" : "Henrik",
    "email" : "henrik.rosengren@se.ey.com"
  }
}, {
  "id" : "3638eb30-0e39-11f0-9229-9f568a49ef7d",
  "time" : "2025-03-31T16:05:33.000+0200",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "94.234.88.98, 147.161.188.81"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Henrik Rosengren",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Rosengren",
    "personGivenName" : "Henrik",
    "email" : "henrik.rosengren@se.ey.com"
  }
}, {
  "id" : "543a3170-0e39-11f0-9c60-4d51d9279e0e",
  "time" : "2025-03-31T16:06:23.000+0200",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "94.234.88.98, 147.161.188.81"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Henrik Rosengren",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Rosengren",
    "personGivenName" : "Henrik",
    "email" : "henrik.rosengren@se.ey.com"
  }
}, {
  "id" : "66eba790-0e39-11f0-8402-6fa9eb1c6183",
  "time" : "2025-03-31T16:06:55.000+0200",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "94.234.88.98, 147.161.188.81"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Henrik Rosengren",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Rosengren",
    "personGivenName" : "Henrik",
    "email" : "henrik.rosengren@se.ey.com"
  }
}, {
  "id" : "bbe897c0-0e3a-11f0-a281-39ffcb4960d1",
  "time" : "2025-03-31T16:16:27.000+0200",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "213.115.249.150, 147.161.150.112"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Peter Gunnarsson",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Gunnarsson",
    "personGivenName" : "Peter",
    "email" : "peter.gunnarsson@se.ey.com"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Henrik Rosengren",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Rosengren",
    "personGivenName" : "Henrik",
    "email" : "henrik.rosengren@se.ey.com"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "197902153357",
    "personSurname" : "ROSENGREN",
    "tbs" : "SSBzaWduOiAiw4Vyc3JlZG92aXNuaW5nIDIwMjQgLSBTa8OlbnNrYSBFbmVyZ2kgTsOkdCBBQiIgCklEOiBmNjdjMjc0MC0wMGNlLTExZjAtODc1NC04MWM0ZTA1Njc2ZmUKRGF0ZTogMTQvMDMvMjAyNQoK",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "cbb93510-0e3a-11f0-97e9-1f10aabe313e",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpDb250ZW50OgoKIkZpbmFuc2llbGwgcmFwcG9ydCBTa8OlbnNrYSBFbmVyZ2kgQUIgMjAyNC5wZGYiCmRhYjYgNDc0YiA3MTYwIDQyNzEgZjczOCAxYzk0IDI5MjYgMDFjNCAyNTk5IDVhZmYgNzU5YiA3N2M3IDc5YjQgNDkwNSA2YzA4IGRkZGEKLS0tLS0tLS0tLQ==",
    "personGivenName" : "HENRIK",
    "startDate" : "2025-03-31T14:16:54.011+0000",
    "transactionId" : "b6376118a078b425b034de6c71139168"
  },
  "time" : "2025-03-31T16:17:06.000+0200",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "94.234.88.98, 147.161.188.81"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "d3757e30-0e3a-11f0-8402-6fa9eb1c6183"
}, {
  "id" : "d43dfe50-0e3a-11f0-8402-6fa9eb1c6183",
  "time" : "2025-03-31T16:17:08.000+0200",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "matsf.olsson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "micke.andersson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "olle.eliasson@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.fackler@kraftringen.se"
  }, {
    "email" : "peter.gunnarsson@se.ey.com"
  } ]
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Peter Gunnarsson",
    "orgName" : "Ernst & Young AB",
    "personSurname" : "Gunnarsson",
    "personGivenName" : "Peter",
    "email" : "peter.gunnarsson@se.ey.com"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "197203284158",
    "personSurname" : "Gunnarsson",
    "tbs" : "SSBzaWduOiAiw4Vyc3JlZG92aXNuaW5nIDIwMjQgLSBTa8OlbnNrYSBFbmVyZ2kgTsOkdCBBQiIgCklEOiBmNjdjMjc0MC0wMGNlLTExZjAtODc1NC04MWM0ZTA1Njc2ZmUKRGF0ZTogMTQvMDMvMjAyNQoK",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "cf373840-0e3a-11f0-8402-6fa9eb1c6183",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpDb250ZW50OgoKIkZpbmFuc2llbGwgcmFwcG9ydCBTa8OlbnNrYSBFbmVyZ2kgQUIgMjAyNC5wZGYiCmRhYjYgNDc0YiA3MTYwIDQyNzEgZjczOCAxYzk0IDI5MjYgMDFjNCAyNTk5IDVhZmYgNzU5YiA3N2M3IDc5YjQgNDkwNSA2YzA4IGRkZGEKLS0tLS0tLS0tLQ==",
    "personGivenName" : "Lars Johan Peter",
    "startDate" : "2025-03-31T14:16:59.948+0000",
    "transactionId" : "fd1166aa41eb3d47e216f8e435dbd17d"
  },
  "time" : "2025-03-31T16:17:27.000+0200",
  "type" : "sign_final_part",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "213.115.249.150, 147.161.150.112"
  },
  "eventId" : 31,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "dfb6b330-0e3a-11f0-97e9-1f10aabe313e"
} ]
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Purpose
This document gives an introduction to the collection of reference documentation added to each


agreement signed using Egreement’s service. In case of agreement disputes, this documents and its


referrals should be used as a handbook on how to verify agreements.


Overview
Agreement and workflow basics are introduced in this document in order to be able to understand the


reference documentation.


Glossary


Term Description


Agreement File Attachment to the agreement, for example an
uploaded PDF, image, or free text, entered by
agreement creator.


Agreement Creator User who creates the initial agreement and add
contracting parties.


API Application Programming interface


Audit Log The log of events associated with each agreement.


CMS Cryptographic Message Syntax


Container The file which holds the agreement including all
metadata such as audit log, documentation,
verification, Etc.


Contracting Party User who is to sign an agreement.


Egreement The company providing the agreement signing
service. Egreement AB,
https://www.egreement.com


EID Electronic identity such as a certificate or online
identity of some kind.


Hash A cryptographic hash, see Signing


JSON JavaScript Object Notation


NTP Network Time Protocol


OCSP Online Certificate Status Protocol


PKCS Public Key Cryptography Standards
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Term Description


PKI Public Key Infrastructure


PDF Portable Document Format from Adobe Systems


Signee When a contracting party has signed an
agreement, the party becomes a signee.


TBS To Be Signed. A textual representation of an
agreement.


Verification Page(s) appended to the end of the visible part of
the agreement, summarizing agreement
information, including a timeline.


XML Extensible Markup Language


Agreement Basics
An agreement has a number of artifacts that together form an agreement:


Figure 1. Agreement content


• Agreement name chosen by Agreement Creator.


• Agreement ID automatically generated by Egreement’s system.


• Files of different formats, such as text or images, that form the contractual part of the agreement.


• Audit log, created by the Egreement system, keeping records of all major events that have taken
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place in the process of concluding the agreement.


• Reference documentation on how Egreement manages agreement creation, signing and conclusion.


This very document is the introduction and first part of the reference documentation.


Version Properties
The following properties apply for the current version of the agreement implementation:


• Agreement File hash algorithm: SHA-256


• Agreement File hash encoding: Hex string


• Reference documents:


◦ Overview


◦ Container Format


◦ Signing


◦ Validation


Workflow
The Egreement workflow contains a number of stages.


1. Create agreement - Start


2. Add agreement files - Upload attachments


3. Add contracting parties - Add people who are to sign the agreement


4. Signature creation - All contracting parties sign the agreement


5. Download - Agreement can be downloaded (optional)


Agreement Creation


When an agreement is to be created, the user chooses a name for the agreement and an ID is


automatically generated.


Agreement Files


An agreement file is a part of the agreement. The file can be of any format. If the file format can be


presented by the Egreement software, a visual representation will be shown to the contracting parties.
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Contracting Parties


After the agreement has been set up, all contracting parties who should sign the agreement are added.


Signature Creation


The user should always sign the complete agreement including all attached files. Metadata which will


serve as proof of user consent to the agreement will be automatically added by the system, making the


agreement tamper-proof and self-contained. Each signee can choose from a set of signature methods.


The actual signature creation is handled differently depending on signing method.


In the signature workflow, a number of signees can individually sign the same agreement. The


aggregated signature result will be added to the agreement as proof of the agreement’s validity. Signing


is described in detail in Signing.


After the last signee has signed, the agreement will be concluded and therefore the process and


agreement files will be closed.


Download


It is possible to download an agreement from the system to store it offline. The downloaded agreement


is tamper-proof, as all parts of the agreement, including main file, attachments and all other artifacts,


are tied to every individual signee. Since this downloaded agreement is more than just a document, it


is referred to as a Container.


Egreement currently supports PDF as container-format which is described more in detail in Container


Format.


Logging


All actions associated with the agreement are stored in the audit log.


Dispute
In case of dispute about a signed agreement where the different signees disagree, the Validation


document describes the process how to verify the agreement’s validty.


Reference Documentation


Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.
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Document name Description


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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Purpose
This document is targeted for contracting parties and arbitrators that create, sign and/or evaluate


agreements concluded through the Egreement application. The document describes the content,


structure and semantics of the agreement container, required to understand in order to evaluate


agreements or settle possible disputes.


Overview
An agreement in the Egreement sense is not just a single document. Instead, an agreement is a


collection of different information artifacts concerning an agreement made between one or more


contracting parties. Artifacts can be the text on which agreement parties are to agree, individual


parties’ acceptance statements, or records of the events associated with the conclusion of the


agreement. In order to store this information in a secure and self-contained manner, a Container is


needed. The container is simply a file storing all the information needed in a structured and well-


defined way.


Generic Container Structure
The container includes the following artifact types:


• Agreement File - One or more documents, or other types of files (such as images), either uploaded


by the agreement creator or provided by the Egreement application, that togehter constitute the


agreement.


• Audit Log - A log, created by the Egreement system, with recordings of all major events that have


taken place in the process of concluding the agreement.


• Reference Documentation - Documentation how Egreement manages agreement creation, signing


and closing.


• Verification - An agreement summary, including a listing of included agreement files, signees and


an extract of the audit log.


PDF Container


The container format used by Egreement is PDF. All of the listed artifact types are stored as so called


attachments in the PDF container. The reason for adding agreement artifacts as attachments is that


this makes it possible to provide traceability throughout the complete signing process. In order for a


reader to easily be able to view the contents of the agreement, a selection of the attachments is


"mirrored" to the main (visible) part of the PDF.
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Figure 1. Container Overview



Not all PDF viewers are able to list and/or present PDF attachments. Therefore, it is


recommended to use the official Adobe Acrobat Reader to view Egreement PDF


containers.


Each attachment is given a numeric prefix to its name in order to sort the files correctly in the list. Also


note that the description field holds the artifact type of the attachment.


Figure 2. PDF Attachments


2







How to Validate


The container is a valid PDF agreement if it holds the artifacts defined above.


Container Content


Agreement File


Artifact type: Agreement file


Agreement files are the parts of the agreement which the agreement creator uploads or selects to be


included. These could be documents, forms, images or virtually any type of file. Furthermore,


agreement files can be divided into two categories, agreement files possible to visualize and non-


possible to visualize.


Agreement Files Possible to Visualize


Files possible to visualize, are added as attachments to the container just as all other artifact types, but


they are also mirrored to the visible part of the agreement PDF. This allows the user to quickly view


the content of the main parts of the agreement. Files that typically are possible to visualize, are PDFs,


image-type files and text files.


Agreement Files Non-Possible to Visualize


Agreement files non-possible to visualize, are not mirrored to the visual part of the agreement PDF,


though it is represented with name, size and hash of the file. These file types are typically technically


hard or impossible to create a visual representation of, e.g. a sound file or a video file.


How to Validate


To understand what has been agreed and to establish if there is a dispute or if the disagreement


between the contracting parties is actually covered by the agreement, please read and understand the


actual content of the agreement.


Audit Log


Artifact type: Audit log


The audit log attachment is a well-defined, JSON formatted, document presenting all the important


events that have occurred from when the agreement was created until the agreement was closed.


Refer to the "Workflow" chapter in Overview for more details.


The following audit log entry types are defined:
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• Agreement Created


• Agreement Viewed


• Agreement Signed


• Agreement Rejected


• Agreement ExpireOn Changed


• Message Sent


The different log entry types are described in detail below.


Common Structures


All log entry types share common information that is included in every log entry logged.


Table 1. Common Attributes


Parameter name Parameter value example(s) Description


time 2016-03-21T10:03:28.010+0000 Time when the entry was logged
as yyyy-MM-dd’T’HH:mm:ss.SSSZ.


id 540431, 1e8f69a4-07c1-11e8-
ba89-0ed5f89f718b


An ID of this particular event
(can either be a numeric long
value or Time based UUID).


eventClass agreement_created Name of the type, as listed
below.


eventId 10 Each type includes a set of IDs.
See respective log entry type
description for details.


userInfo See UserInfo Information about a user.


UserInfo


The UserInfo structure holds information about the user triggering an event, users being contracting


parties of an agreement as well as other users. Note that only a subset of the parameters is included,


depending on the situation where the UserInfo structure is used.


Table 2. UserInfo


Parameter name Parameter value example(s) Description


ipAddress 212.94.55.131 The IP address of the user.


email john@example.org The user’s email address.


mobile +4670123456789 The user’s mobile phone
number.
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Parameter name Parameter value example(s) Description


personNr 19550505-1234 (Sweden),
220750-999Y (Finland)


The user’s personal identity
number.


personName John Smith The first and last name of the
user.


personGivenName John The first name of the user.


personSurname Smith The last name of the user.


orgNr 551234-1234 The organization number of the
organization on behalf of which
the user is operating.


orgName Acme AB The organization name of the
organization on behalf of which
the user is operating.


AgreementFileInfo


The AgreementFileInfo structure holds information about an agreement file, e.g. a PDF uploaded by the


user. See Agreement File.


Table 3. AgreementFileInfo


Parameter name Parameter value example(s) Description


fileId 6572354654, 75928ba0-2369-
11e8-b467-0ed5f89f718b


The system generated ID of the
agreement file (can either be a
numeric long value or Time
based UUID).


fileName MyEmployeeAgreement.pdf The user defined name of the
agreement file.


fileMimetype application/pdf The agreement file mime type.


fileSize 42253 The size, in bytes, of the
agreement file.


fileHash 3d7c514b…66b786a4 The hash of the agreement file,
encoded as a hex string.


How to Validate


See Validation how to validate the entire audit log.


Agreement Created


This event is logged when the agreement is created. This is always the first log entry for each
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agreement, i.e. no events can take place before this event has occurred.


• EventClass: agreement_created


• EventId:


◦ 10: When a private user creates an agreement using the web application.


◦ 11: When a company user creates an agreement using the web application.


◦ 12: Agreement created using the API.


Table 4. Agreement Created Specific Information


Parameter name Parameter value example(s) Description


agreementName MyEmployeeAgreement User specified name of the
agreement.


agreementId 12345678901234, 75928ba0-2369-
11e8-b467-0ed5f89f718b


System generated ID of the
agreement (can either be a
numeric long value or Time
based UUID).


agreementVersion 1.18 Version of the agreement
container format.


agreementLocale sv_SE Locale of the agreement
container.


signees List of UserInfo A listing of the signees defined
as parties in the agreement.


agreementFiles List of AgreementFileInfo A listing of the agreement files
included in the agreement.


How to Validate


Validating this audit entry requires a number of steps all documented below.


EventTypeId Validation


Check that the UserInfo field is populated correctly according to EventType. See UserInfo for details.


Table 5. EventType effect on UserInfo


Type How to validate UserInfo


10 orgNr and orgName must not be set


11 personNr, orgNr and orgName must be set


12 orgNr and orgName must be set
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Agreement Metadata


All metadata parameters must be validated according to table below.


Table 6. Agreement Created Metadata Verification


Parameter name How to validate


agreementName Must be present


agreementId Must be present


agreementVersion Must be less than or equal to 1.16


agreementLocale If present, Must be a valid locale and container
verification page must be in this language


signees See Signees Validation


agreementFiles See Agreement File Validation


Agreement File Validation


Validate that all Agreement File are the correct ones, that they are included, and that there are no


additional files than the ones listed in the audit log.


Audit Log


Check all agreement files in this audit entry and verify that they all exist in the container. Do this by


identifying the attachment by the ID and name stated in the audit entry.


Attachments


Check all agreement files in the PDF container by searching after the Artifact type: Agreement file and


make sure that they are all listed in the create agreement audit entry.


Check Hashsums


For each agreement file, compute the hash and check that the hash in the audit entry is correct.


Signees Validation


Make sure that each signee has an Agreement Signed audit entry. Also check that the number of signees


is equal to the number of Agreement Signed entries.


Agreement Viewed


This event is logged every time an agreement is viewed or downloaded.


• EventClass: agreement_viewed


• EventId:


◦ 20: When a user views an agreement using the web application.
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◦ 21: When a user views an agreement using a mail link.


◦ 22: When a user views an agreement by downloading it using the web application.


◦ 23: When a user views an agreement using a mail link that is protected using two-factor


authentication.


Agreement Viewed Specific Information


None


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.


Agreement Signed


This event is logged every time a user signs an agreement.


• EventClass: agreement_signed


• EventId:


◦ 30: When a user signs the agreement, not being the last signee.


◦ 31: When a user signs the agreement as the last signee.


◦ 32: When a user tries to sign the agreement but signing fails.


Table 7. Agreement Signed Specific Information


Parameter name Parameter value example Description


signeeInfo See UserInfo Information about the signee.


signMetadata See SignMetadata Signing metadata produced in
the signing process.


Table 8. SignMetadata


Parameter name Parameter value example Description


signatureMethod bankid The ID of the signing method
used.


signature PD94bWwgdm…duYXR1cmU+ The signature, base64 encoded.
The underlying format depends
on the signature method used.


ocspResponse MIIEXgoBAK…jks3yrAUvE The OCSP response message,
base64 encoded. This parameter
is only included for some signing
methods.
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Parameter name Parameter value example Description


message MzJhMDYxN2FhYjRjOWZlNzI1Zj
FiNWJjNDQxMj…


The text shown to the signee
before approving the signature
request. Text is NOT signed, just
kept for audit purposes.


tbs SSBzaWduOiAiQ29udHJhY3QiIA
pJRDogNjdkN2…


The text being signed by the
signee using the signing method
encoded as base64. This
parameter is only included for
some signing methods and may
vary between signing methods
and localizations.


tbsHidden LS0tLS0tLS0tLQpDb250ZW50Og
oKImJsdWUucG…


Hidden additional text also
being signed, base64 encoded.
This parameter is only included
for some signing methods.


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.


EventType Validation


Table 9. EventType effect on validation


Type How to act


30 Verify as described below.


31 Verify as describe below, and once done, check
that there are no more Agreement Signed entries
in the audit log.


TBS Validation


In case of an advanced or qualified signature methods, the TBS (including the hidden TBS where


applicable) will be stored as a part of SignMetadata.


For simple electronic signature methods, TBS validation is not applicable.


Signature Validation


Fetch the signature method pointed out by SigningMethod and verify the signature according to the


corresponding chapter in Signing


Signee Validation


The output from the Signature Validation should be validated according to table below.
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Output type How to validate


Signature time If a signature time has been registered, check that
this signature time corresponds to the time of the
Agreement Signed.


User attributes Check that the user attributes returned from the
signature method matches the attributes of the
SigneeInfo.


TBS or hash of TBS If TBS validation applies, check that TBS and/or
tbsHidden matches the SignMetadata.


Hash algorithm If TBS validation applies, and the TBS is returned
hashed, return name of hash algorithm.


Agreement Rejected


This event is logged when the agreement is rejected. If this event occurs, the agreement is invalid.


• EventClass: agreement_rejected


• EventId:


◦ 40: Agreement rejected by user.


◦ 41: Agreement auto-rejected due to validity timeout.


◦ 42: Agreement withdrawn by agreement creator.


Agreement Rejected Specific Information


None


How to Validate


If one of these audit entries are found, the agreement is not a valid agreement.


Agreement ExpireOn Changed


This event is logged when the agreement expiry date is changed.


• EventClass: agreement_expire_on_changed


• EventId:


◦ 80: Agreement expiry date changed by user.


Table 10. Agreement ExpireOn Changed Specific Information
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Parameter name Parameter value example Description


agreementPreviousExpireOn 2016-03-21T10:03:28.010+0000 Time when agreement was
scheduled to expire as yyyy-MM-
dd’T’HH:mm:ss.SSSZ.


agreementExpireOn 2016-03-31T10:03:28.010+0000 Time when agreement is
scheduled to expire as yyyy-MM-
dd’T’HH:mm:ss.SSSZ.


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.


Message Sent


A message is logged each time the system sends a mail to parties involved in the agreement.


• EventClass: message_sent


• EventId:


◦ 50: Message sent due to event IDs: 10-12


◦ 51: Message sent due to event ID: 30.


◦ 52: Message sent due to event ID: 31.


◦ 53: Message sent due to event ID: 40.


◦ 54: Message sent due to event ID: 41.


◦ 55: Message sent when agreement is shared.


◦ 56: Message sent when agreement sharing is cancelled.


◦ 57: Message sent when agreement validity is about to expire.


◦ 58: Message sent as a reminder of agreement creation.


◦ 60: Message sent due to event ID: 20-23.


Table 11. Message Sent Specific Information


Parameter name Parameter value example Description


sentTo List of UserInfo A listing of the users to whom
the message is sent.


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.
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Format


The audit log is included in the container as a JSON-formatted file.


Audit log example


[ {
  "agreementId" : "160400034502",
  "agreementName" : "Package patent",
  "agreementVersion" : "1.16",
  "agreementLocale": "sv_SE",
  "agreementFiles" : [ {
    "fileSize" : "722085",
    "fileId" : "4081",
    "fileHash" : "01e70b3f3d48df504f19a912e171df2f2533a2a8bf73d052c004e27bf64671a0",
    "fileMimetype" : "application/pdf",
    "fileName" : "patent.pdf"
  }, {
    "fileSize" : "180269",
    "fileId" : "4082",
    "fileHash" : "96e0a461e285986ae6e3a2b581568c89d1dae77ae580fea1859faab2e594ec46",
    "fileMimetype" : "image/png",
    "fileName" : "fig1.png"
  } ],
  "signees" : [ {
    "personNr" : "191111112222",
    "personName" : "Alice A"
  }, {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B"
  } ],
  "id" : 778333,
  "time" : "2016-04-26T16:39:30.000+0000",
  "user" : {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B",
    "ipAddress" : "1.2.3.4"
  },
  "eventClass" : "agreement_created",
  "eventId" : 10
}, {
  "id" : 778334,
  "time" : "2016-04-26T16:39:31.000+0000",
  "eventId" : 50,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B",
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    "ipAddress" : "1.2.3.4"
  },
  "sentTo" : [ {
    "email" : "alice.a@eavtal.se",
    "personName" : "Alice A"
  }, {
    "personName" : "Alice A",
    "mobile" : "+4670123456789"
  } ]
}, {
  "signingMethod" : "bankid",
  "signeeInfo" : {
    "personSurname" : "B",
    "personNr" : "193333334444",
    "personGivenName" : "Bob",
    "personName" : "Bob B"
  },
  "signingMetadata" : {
    "ocspResponse" : "MII...z5Q==",
    "startDate" : "2016-04-26T16:39:32.000+0000",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "signature" : "PD9...cmU+"
  },
  "id" : 778335,
  "time" : "2016-04-26T16:39:43.000+0000",
  "user" : {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B",
    "ipAddress" : "1.2.3.4"
  },
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "eventId" : 30
} ]


Reference Documentation


Artifact type: Reference documentation


Included in the container is also the reference documentation which documents the container format,


overview and details about signing and validation, Etc.


Table 12. Reference Documentation


Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.


13







Document name Description


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630


Verification


Artifact type: Verification


The verification page is included as an attachment in the container, and is also mirrored to the visible


part of the container PDF. The purpose of the verification is to provide the reader with a summary of


the content of the agreement, in combination with important events that have occurred during the


agreement creation and signing process. An overview of the contents of the verification is given below.


Basic Information


Includes the most basic, and always present, information of the agreement. See Agreement Created for


more details.


• Agreement ID


• Agreement name


• Agreement version


• Creation date


Agreement Files


Lists the different files that the agreement includes. This is primarily the documents uploaded by the


user, which include agreement text and other data. See AgreementFileInfo for more details.


Each agreement file is listed with the following properties:


• Agreement file ID
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• Agreement file name


• Agreement file mime type


• Agreement file size


• Agreement file hash


Signees


Lists the signees that have signed the document. See UserInfo for more details. Each signee is listed


with the following properties:


• Signee person number ID


• Signee name


• Signee sign date


Audit Log Extract


The verification ends with a summarizing extract from the audit log. It includes the most important


events and information from the audit log, whereas audit information that is of secondary importance


is filtered out.


Change Log


Agreement Version : 1.1


• Date of Change : 2017-02-28


• Logs


◦ Representation of agreement parts which are not possible to visualize are to include last


modified date along with the existing information (Name, Size, Hash).


◦ Layout is also changed to display the additional information vertically.


◦ Agreement File section of Verification page to include last modified date & time.


◦ ToBeSigned (TBS) text is separated into two types(visible & hidden).


Agreement Version : 1.2


• Date of Change : 2017-03-15


• Logs


◦ File Title is included in non visible agreement parts.


◦ Removed file Hash information from Attest Page and included file title


15







Agreement Version : 1.3


• Date of Change : 2017-06-21


• Logs


◦ New Signature Methods EMail signature & Email signature with OneTimePassword introduced


Agreement Version : 1.4


• Date of Change : 2018-02-01


• Logs


◦ Audit Events are allowed to have id as Long (number) or UUID


◦ New Signature Method Click signature introduced


Agreement Version : 1.5


• Date of Change : 2018-05-31


• Logs


◦ Norwegian BankID is introduced


Agreement Version : 1.6


• Date of Change : 2018-07-31


• Logs


◦ More information about signature added on attest page


Agreement Version : 1.7


• Date of Change : 2019-01-16


• Logs


◦ Draw signature image added on attest page


Agreement Version : 1.8


• Date of Change : 2019-02-01


• Logs


◦ Message Sent for viewed event added in auditlog.json
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Agreement Version : 1.9


• Date of Change : 2019-04-04


• Logs


◦ Agreement locale added for agreement created event in auditlog.json


Agreement Version : 1.10


• Date of Change : 2019-05-16


• Logs


◦ Enable rendering of txt files on visual part of the PDF.


Agreement Version : 1.11


• Date of Change : 2019-05-14


• Logs


◦ Agreement expire on changed event added in auditlog.json


Agreement Version : 1.12


• Date of Change : 2020-04-20


• Logs


◦ Localized signing method display text on attest page & in auditlog.json


Agreement Version : 1.13


• Date of Change : 2020-10-22


• Logs


◦ Finnish EID is introduced


Agreement Version : 1.14


• Date of Change : 2021-08-03


• Logs


◦ TBS explanation is extended
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Agreement Version : 1.15


• Date of Change : 2021-11-07


• Logs


◦ Norwegian BankID signing documentation is updated


◦ Norwegian BankID signing by the means of authentication is introduced


Agreement Version : 1.16


• Date of Change : 2022-04-30


• Logs


◦ Danish signing using MitID is introduced


Agreement Version : 1.17


• Date of Change : 2022-07-15


• Logs


◦ Watermark logo removed


◦ Verification page logo changed


Agreement Version : 1.18


• Date of Change : 2023-10-02


• Logs


◦ Qualified electronic signing using Swisscom Mobile ID is introduced


Agreement Version : 1.19


• Date of Change : 2024-04-17


• Logs


◦ Watermark logo added


◦ Verification page logo changed


Reference Documentation
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Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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Purpose
The purpose of this document is to provide deep knowledge of the signature process making it possible


to verify the signatures of agreements signed using the Egreement service.


Overview
This document describes how Egreement handles the signature process, from how to make all


agreement files tamper-proof, to how each Electronic ID (EID) provider implements its signatures.


System
For the agreement signatures to be trustworthy, it is important that a stable and high-quality system


protects the signing process.


All parts providing evidence for the signature, such as hardware, operating system and software, have


to be trusted.


Hardware


Egreement’s signature software runs on a virtualized hardware platform. It is hosted in a data center


with high availability requirements, used by large banks and e-commerce companies.


Software


For a signature to be trusted, it is important that the timestamp can be reliable. Timestamps are used to


show when certain events occur and are an important evidence when validating an agreement.


The platform synchronizes its time over the standardized Network Time Protocol (NTP).


Electronic Signatures
An electronic signature is any electronic means that indicates that a person consents to the contents of


an electronic message. In the EU the eIDAS legislation regulate and defines three levels of such


signatures:


• Simple Electronic Signatures


• Advanced Electronic Signatures


• Qualified Electronic Signatures


These signatures are created using an electronic identity that has a certain security Level of Assurance
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(LOA) also defined by eIDAS. The LOA describes the degree of confidence the identity was issued,


taking into account the enrollment process as well as protection of the authentication needed to use


the identity.


• Low - For example self-registration.


• Substantial - Providing and verifying identity information in a structured way.


• High - For example a requirement to have a physical meeting before issuing an identity.


Simple Electronic Signature (SES)


• Basic electronic signature with low assurance.


• Typically equivalent to a handwritten signature.


• Minimal identity verification required.


Is defined as "data in electronic form which is attached to or logically associated with other data in


electronic form and which is used by the signatory to sign".


Supported methods


• Draw Signature - A handwritten signature drawn on a digital canvas.


• API Signature - A signature created by consuming the web service exposed by Egreement AB.


• MitID low - Danish MitID on LOA level low


• Click Signature - A signature created by personalized link.


Advanced Electronic Signature (AES)


• is uniquely tied to the signatory,


• uniquely linked to and capable of identifying the signatory


• created in a way that allows the signatory to retain control


• linked to the document in a way that any subsequent change of the data is detectable.


Electronic signatures are usually based on PKI, such as the Swedish BankID and Norwegian BankID.


Supported methods


• Swedish BankID


• Norwegian BankID


• Finnish strong identification


• Danish MitID - MitID on LOA level substantial


• SMS Signature - A signature created by responding to an SMS with context specific content.
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• Email Signature with OneTimePassword - A signature created by One Time Password (OTP) based


email service.


Qualified Electronic Signature (QES)


A qualified electronic signature is an advanced electronic signature which is additionally:


• Highest Level of Assurance and trust.


• created by a qualified signature creation device (QSCD)


• Requires a qualified digital certificate from a qualified trust service provider.


• Legal equivalence to a handwritten signature in many jurisdictions.


Supported methods


Electronic signatures based on PKI where the signature is the highest level of electronic signature


under eIDAS, providing the utmost trust, legal equivalence to handwritten signatures.


• Swisscom Mobile ID


Cryptography
Cryptography is a central part of many signature solutions, for example to provide tamper-proof


agreement files.


The following chapters introduce some concepts needed to understand cryptography based signatures.


Cryptographic Hash Functions


A cryptographic hash function is any function that can be used to map data of arbitrary size to data of


fixed size where it is practically impossible to find two pieces of input that produces the same hash


value. It is a one way transformation that produces the same result every time. The result is called a


hash and since it is a one way function, it is not possible to re-create the input behind a hash.


Examples on hash functions are:


• SHA.2


• RIPEMD


• Whirlpool


Asymmetric Encryption


In cryptography, two types of encryptions are most commonly used, symmetric and asymmetric
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encryption. The difference between them is that the symmetric encryption uses one single key for both


encryption and decryption, while asymmetric uses one key for encryption and another for decryption.


The fact that there are two keys can also be used for creating signatures and serves as a base for many


types of EID. The EID solutions usually use the asymmetric encryption in a Public Key Infrastructure


(PKI).


Asymmetric encryption make use of keypairs that if a text is encrypted using one of the keys, the only


key that can decrypt the crypto text is the other key belonging to the pair. One key is private and


should not be shared with anyone, the other is public and is used to verify signatures created with the


private key.


Examples on asymmetric keys are:


• RSA


• DSA


Digital Signatures


When signing using asymmetric keys, the signature result is called a raw signature and is just a binary


blob of a specific size, without any information at all. In order for the signature to be used in a


distributed environment, there is a need to add information on who signed the blob, what was signed


and so on.


The combination of metadata and the raw signature is called a digital signature. Some information is


optional:


• Signature time


• X.509 Signature Certificate


• X.509 CA Certificates (who issued the X.509 Signature Certificate)


• Signature text (TBS)


• Hash algorithms used


• Signature algorithm used


• The raw signature


Examples on digital signature formats are:


• CadES/CMS/PKCS#7


• XAdES


Signing
To sign an agreement a number of actions need to be executed:
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• Create text representation of agreement


• Create digital signature


Create text representation


For advanced electronic signatures, where the agreement contents is logically tied to the created


signature, the text needs to be prepared in order to suit the signing method used. The textual


representation of an agreement is also called To Be Signed, or TBS for short. The TBS is the actual text


that is to be digitally signed. For the whole agreement to be tamper-proof, the agreement metadata


with all agreement files needs to be signed. Digital signature clients have limitations on the size of TBS.


It is not possible to sign the actual agreements, since there is a risk that the agreement files are too


large. Therefore cryptographic hash functions are used to reduce the size of the agreement files and


create a representation of it.


For non-advanced signatures, where the agreement contents is not directly tied to the signature, the


above preparation is normally not needed.


Digital signature clients allow us to send two different types of TBS. They are:


• Visible TBS


• Hidden TBS - Swedish BankID only


Visible TBS


TBS text that is exposed to the signatories by the digital signature clients. General information about


the Agreement is supplied to digital signature clients as a visible TBS. As the TBS will be different


between signing clients and also have different localizations it will be saved together with the digital


signature. In cases where hidden TBS is not supported, the visible TBS will contain information that


otherwise would be in the hidden TBS. Where the TBS has length restrictions due to technical reasons,


the hash may be base64 encoded (trailing = characters being omitted) and the hash may be calculated


as if the ordered agreement files were a single file.


Example


I sign: "Employment ACME Inc"
Egreement ID: 2394857302
Date: 26/04/2016


Hidden TBS


TBS text that is hidden from the signatories by the digital signature clients. Agreement content is


reduced to fewer characters using cryptographic hash functions is supplied to digital signature clients


as a hidden TBS. This is currently only supported for Swedish BankID.
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Example


----------
Content:


"Contract"
1103 b497 984e 433c 38d4 f4ef f775 33ad 0cef 8c07 9995 5b37 7c8e e4df 66f7 de73


"Codes of conduct"
2cf9 688d c483 2085 1f12 6120 9001 58b2 ab2e 62b1 afd5 acc5 ebbb 5134 c7a4 90f2
----------


Create Digital Signature


For advanced electronic signatures, the cryptographic signature is created by applying the private key


from an asymmetric key pair on a dataset that previously has been hashed. In this context, the dataset


is the TBS. Different EID providers handles digital signatures in different ways, Signature Methods


describes all methods supported.


For non-advanced signatures, signature creation will vary depending on the method.


Signature Methods
Currently, the following signing methods are supported:


• Swedish BankID (advanced electronic signature)


• Norwegian BankID (advanced electronic signature and authentication)


• Finnish strong identification


• Danish MitID


• Swisscom Mobile ID (qualified electronic signature)


• Draw Signature


• API Signature


• SMS Signature


• Email Signature with OneTimePassword


• Click Signature


These are described in detail below.
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Swedish BankID


Swedish BankID is the largest EID provider in Sweden run by Finansiell ID-Teknik BID AB which is


owned by a number of large swedish banks.


It is a PKI based solution with support for file based tokens as well as smart cards, supported on a


number of platforms for desktop and mobile.


Signature format


The BankID client produces an XML Digital Signature as specified in BankID Signature profile.


Audit log


Each signature transaction provides information used in user interface and audit logging:


• personNr - In the form of a Swedish personal identity number.


• personSurname - Surname in capital letters.


• personGivenName - Given name in capital letters.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be bankid or bankid-otherunit.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signature, base64 encoded.


• tbs - Data being signed, base64 encoded.


• tbsHidden - Hidden data being signed, base64 encoded.


How to validate


Validate the signature according to BankID Signature profile.


Output from validation to provide to Signee Validation in Container Format is:


• User attributes of the first certificate of the XML element KeyInfo with ID bidKeyInfo in the


signature.


• Hashed TBS.


• TBS Hash algorithm.


Norwegian BankID - advanced electronic signature


Norwegian BankID is the largest EID provider in Norway run by BankID Norway AS.


It is a PKI based solution that uses a one time password in combination with a personal password,
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supported on a number of platforms for desktop and mobile.


Signature format


The BankID client produces a detached PKCS#7/CMS signature as specified in Cryptographic Message


Syntax, where the detached data being signed is the TBS.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - Person unique ID, not the Norwegian personal identity number.


• personSurname - Surname.


• personGivenName - Given name.


• personDateOfBirth - Date of birth for the person.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be norbankid-netcentric or norbankid-mobile.


• signatureAction - Will be signature.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signature, base64 encoded.


• tbs - Data being signed in the detached PKCS#7 signature, base64 encoded.


How to validate


Validate the signature according to 5.6 Message Signature Verification Process in Cryptographic


Message Syntax.


Output from validation to provide to Signee Validation in Container Format is:


• User Attributes of the signer certificate in the element SignedData certificates in the PKCS #7


signature.


• Hashed TBS


• Hash algorithm


Norwegian BankID - authentication


Authentication based signing is also provided by the means of Norwegian BankID.
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Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - Person unique ID, not the Norwegian personal identity number.


• personSurname - Surname.


• personGivenName - Given name.


• personDateOfBirth - Date of birth for the person.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be norbankid-netcentric or norbankid-mobile.


• signatureAction - Will be authentication.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


How to validate


As an authentication alone does not digitally sign the agreement content, the person details such as


given name, surname and date of birth must be compared with the requested signee.


Finnish strong identification


Strong identification broker services are provided by Telia Finland for banks and mobile operators in


the Finnish Trust Network ("FTN").


Identity format


Telia produces a signed JWT which contains information about the person.


Table 1. Signed Attributes


Attribute Name Attribute Value


urn:oid:1.2.246.21 Social security number / personal identity code /
HeTu - henkilötunnus


urn:oid:2.16.840.1.113730.3.1.241 Full name


urn:oid:2.5.4.4 Surname


urn:oid:1.2.246.575.1.14 Given name


More information can be found in Telia Tunnistus.
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Audit log


Each signature transaction provides information used in user interface and audit logging:


• personNr - Finnish personal identity code.


• personSurname - Surname


• personGivenName - Given name


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be eid-fi.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signed JWT (from Telia).


• publicKey - Public key (JWK) for the signed JWT (from Telia).


How to validate


The signed JWT can be verified using the public key.


Danish MitID


Danish MitID signing is utilizing Transaction Signing from Nets eID Broker.


Signature format


The signature flow for Danish MitID is performed as a text followed by end-user authentication, so


there is no signature produced. Thus a signature format does not exist.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - Person unique ID, not the Danish personal identity number.


• personName - Full name.


• personDateOfBirth - Date of birth for the person.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be one of: mitid-low, mitid-substantial or mitid-high.


◦ The method mitid-<LOA> specifies what Level of Assurance (LOA) that was requested when


initiating the signature.


• signatureAction - Will be authentication.


• transactionId - Transaction ID from backend system.
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• tbs - Data that was shown to user before authenticating, base64 encoded.


More information can be found in Danish MitID.


How to validate


Due to the nature of this kind of signature, the signature in itself cannot be machine validated in the


same way as an advanced signature. In case of dispute, contact the EID provider, Nets, to validate the


entries in the audit log.


Swisscom Mobile ID


Swisscom Mobile ID is a qualified electronic signature method provided by Swisscom Trust Services.


It is a PKI based solution that uses a smartphone application to authenticate signees. After successful


authentication a short lived certificate is issued that is used to produce a Qualified Electronic


Signature.


Signature format


Swisscom Trust Services produces a detached CMS signature as specified in Cryptographic Message


Syntax, where the detached data being signed is the tbsHidden and message is the message shown to


the user in the Mobile ID client.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• mobile - Mobile no used to trigger the signee’s authentication of the signature.


• personName - Full name.


• personSurname - Surname.


• personGivenName - Given name.


• personSerialNumber - Swisscom evidenceId.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be swisscom-qes.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signature, base64 encoded.


• message - Message shown in the Mobile ID client when user approves the signature, base64


encoded.


• tbsHidden - Data signed in the detached CMS signature, base64 encoded.
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More information can be found in Swisscom AIS and Swisscom SRS.


How to validate


Validate the signature according to 5.6 Message Signature Verification Process in Cryptographic


Message Syntax.


Output from validation to provide to Signee Validation in Container Format is:


• User Attributes of the signer certificate in the element SignedData certificates in the CMS signature.


• Hashed TBS


• Hash algorithm


Draw Signature


The draw signature signing method is an electronic counterpart to traditional handwritten signatures.


Using draw signature, the end user draws a signature on a web canvas. The signing method is not


classified as an advanced electronic signature in that it does not tie the user to the contents signed and


does not identify this signatory. Yet, the method can be suitable in use cases where advanced electronic


signatures are not required.


Signature format


The signature is represented as an SVG/PNG image.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - In the form of a swedish personal number.


• personSurname - Surname


• personGivenName - Givenname


• signatureMethod - Will be draw-signature.


• signature - The SVG or PNG image, base64 encoded.


• signatureContentType - The content type of signature eg. image/svg, image/png.


How to validate


Due to the nature of this kind of signature, the signature in itself cannot be machine validated in the


same way as an advanced signature. Also, as the case of traditional handwritten signatures where


there are no formal requirements placed, ocular comparison does not add to trustworthiness.
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API Signature


The API Signature is an electronic signature which is done by consuming the web service exposed by


Egreement AB. Using API Signature, the end user signs the agreement by making a request to the web


service. Using this method, user can also send the timestamp of actual time when the sign event took


place. This signing method is not classified as an advanced electronic signature in that it does not tie


the user to the contents signed and does not identify this signatory. Yet, this method can be suitable in


use cases where advanced electronic signatures are not required.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - In the form of a swedish personal number.


• personSurname - Surname


• personGivenName - Givenname


• signatureMethod - Will be api-signature.


• signedOn - Time at which the agreement was actually signed (stated by user)


How to validate


Due to the nature of this kind of signature, the signature in itself cannot be machine validated in the


same way as an advanced signature.


SMS Signature


SMS Signature is an electronic signature created by responding to an SMS with context specific


content. The content of the SMS is One Time Password (OTP), a 6 digits number sent to the registered


mobile no of the signee. The Signee has to submit the OTP in order to sign the agreement. The OTP


Number is generated by TOTP algorithm by hashing the current time along with the agreement


information. OTP can be regenerated and verified by the same logic provided the given time &


agreement information are same.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• mobile - Mobile no of the signee.


• timestamp - Date when signing was started.


• agreementName - Name of the agreeement.
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• signatureMethod - Will be sms-signature.


• OTP - One Time Password.


How to validate


One Time Password (OTP) can be verified using the following algorithm from the attributes


(agreementName, mobile, timestamp).


• HASHLG : Use SHA-256 algorithm to generate hash of the given input.


• hash (array): HASHLG( agreementName + mobile + timestamp)


• random (function): hash[ ${param1} ] & ${param2} << ${param3}


• otp : Follow the below steps to generate OTP from the hash.


◦ offset = random(hash.length - 1, 15, 0)


◦ binary = random(offset, 127, 24) | random(offset + 1, 255, 16) | random(offset + 2, 255, 8) |


random(offset + 3, 255, 0)


◦ otp = binary % 1000000


◦ If the output is less than 6 digits, add the remaining digits as '0' in prefix.


• Now verify the ${otp} generated against the OTP that you can find in the auditLog.json.


Email Signature with OneTimePassword


Email signature with OneTimePassword is an electronic signature created by One Time Password(OTP)


based email service. The content of the Email is One Time Password (OTP), a 6 digits number sent to


the registered email address of the signee. The Signee has to submit the OTP in order to sign the


agreement. The OTP Number is generated by TOTP algorithm by hashing the current time along with


the agreement information. OTP can be regenerated and verified by the same logic, provided the given


time & agreement information are same.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• email - Email address of the signee.


• timestamp - Date when signing was started.


• agreementName - Name of the agreeement.


• signatureMethod - Will be email-signature.


• OTP - One Time Password.
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How to validate


One Time Password (OTP) can be verified using the following algorithm from the attributes


(agreementName, email, timestamp).


• HASHLG : Use SHA-256 algorithm to generate hash of the given input.


• hash (array): HASHLG( agreementName + email + timestamp)


• random (function): hash[ ${param1} ] & ${param2} << ${param3}


• otp : Follow the below steps to generate OTP from the hash.


◦ offset = random(hash.length - 1, 15, 0)


◦ binary = random(offset, 127, 24) | random(offset + 1, 255, 16) | random(offset + 2, 255, 8) |


random(offset + 3, 255, 0)


◦ otp = binary % 1000000


◦ If the output is less than 6 digits, add the remaining digits as '0' in prefix.


• Now verify the ${otp} generated against the OTP that you can find in the auditLog.json.


Click Signature


Click signature is an electronic signature created by using a personalized link. The personalized link


can be shared by email or directly in an integrated application. When the signee visits the link, it will


take him to the agreement review page where he can click the sign button to sign the agreement.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• email - Email address of the signee.


• timestamp - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be click-signature.


How to validate


Due to the nature of this signature , we can’t validate the authenticity of the signature. Signatories has


to keep the link secret.


Reference documentation


15







Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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Purpose
Agreements might need validation in case of disputes where one or more contracting parties renounce


that he or she intentionally signed the agreement. Since an agreement e-signed using Egreement’s


service is self-contained, tamper-proof and legally binding, validating the agreement can be enough to


settle legal disputes. This document describes all the steps needed to validate the agreement.


Overview
Validating an agreement is quite a complicated process requiring technical skills or software. The


agreement is stored as a PDF container where any proof of the validity of the agreement is contained


inside the actual container. The process spans from controlling the actual agreement content to


validating the Public Key Infrastructure (PKI) signature status.


The parts that should be validated and covered by this and other references documents are:


• Container validation


• Agreement content


• Retracing signature steps


Container Validation
Verify that the container is an agreement PDF container. See the "Container Content" chapter in


Container Format.


Agreement Content
Read and validate all parts of the agreement attached to the container. See "PDF Container" Container


Format how to locate all files of the agreement.


Retracing Signature Steps
The audit log is a list of entries holding all actions associated with the agreement, from creating the


agreement to the last signee signing the agreement. The list is sorted by the time each action was


logged.


Audit Log Validation Process


Validate each audit entry in the log according to the "How to validate" section of each specific audit


entry type chapter. The audit entry types are described in detail in Container Format, where each
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entry type is described in a separate chapter.


If validation of one step fails or if the audit entry does not exist in Container Format, the agreement is


considered invalid.


If validation of an entry fails, it is important to analyze why before the agreement is discarded. It is


important to establish if the agreement is considered invalid because someone has tampered with it, or


if there are errors in the tools or in the documentation?


References


Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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